

Додаток
до звіту про виконання програми
економічного та соціального роз-
витку Хмельницької області на
2024 рік

ЗВІТ
про виконання програми економічного та соціального розвитку Хмельницької області на 2024 рік

№ з/п	Найменування пріоритету	Зміст заходу	Стан виконання
1	2	3	4
1	Промисловість	Сприяння промисловим підприємствам у вирішенні проблемних питань, організації виробництва продукції з використанням новітніх технологій та інновацій	У галузі промислового виробництва працювало близько 1200 підприємств, де зайнято третину працюючих регіону (майже 37,6 тис. працівників). Підприємствам у межах компетенції надавалася допомога у вирішенні проблемних питань, сприяння у сталому здійсненні господарської діяльності в умовах правового режиму воєнного стану. У травні 2024 року за участі Президента України та Першого віцепрем'єрміністра України – Міністра економіки України проведено нараду з представниками бізнесу, у тому числі релокованого, щодо популяризації товарів, вироблених в Україні, активізації залучення бізнесу до платформи “Зроблено в Україні”. За підсумками 2024 року індекс промислової продукції становив 103% (у 2023 році – 85,1%). Збільшення обсягів відбулося у виробництві харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів – на 13,5%, металургійному виробництві, виробництві готових металевих виробів, крім машин і устаткування, – 6,4%, машинобудуванні – 5,6%, виготовленні виробів з деревини, виробництві паперу та поліграфічній діяльності – 4%, текстильному виробництві, виробництві одягу, шкіри, виробів зі шкіри та інших матеріалів – на 1,3 відсотка. Разом з тим, зменшився випуск продукції у виробництві хімічних речовин і хімічної продукції – на 30,7%, виробництві меблів, іншої продукції, ремонті і монтажі машин і устаткування – 32,1 відсотка.

Продовження додатка

1	2	3	4
			Обсяг реалізованої промислової продукції становив 132,5 млрд грн, що майже на 30,0 млрд грн більше ніж у 2023 році
		Сприяння бронюванню військовозобов'язаних працівників економічно активних підприємств, шляхом надання їм статусу критично важливого підприємства для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період	З метою збереження кадрового потенціалу підприємств області в умовах воєнного стану проводилася робота з надання їм статусу критично важливих для подальшого бронювання військовозобов'язаних працівників відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 року № 76 “Деякі питання реалізації положень Закону України “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”. За період воєнного стану розглянуто більше 100 звернень про визначення (підтвердження) підприємств критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період
		Сприяння реалізації проєктів регіонального розвитку з розбудови існуючих та утворенню нових індустріальних парків	Проводилася робота щодо сприяння створенню, функціонуванню та розвитку індустріальних парків в області. У квітні 2024 року Комітетом з питань економічного розвитку Верховної Ради України проведено виїзну нараду щодо створення та функціонування індустріальних парків на Хмельниччині. Обговорення перспектив індустріальних парків відбулося за участі підприємців, народних депутатів України, урядовців, представників обласної влади, громад та інших стейкхолдерів. Протягом звітнього року утворено 3 нових індустріальних парки: “Ф’ЮЧЕ ІНДАСТРІ ХАБ” (Волочиська міська територіальна громада); “Ей-Бі-Сі Хаб” (Хмельницька міська територіальна громада), “Теофіполь Еко Парк” (Теофіпольська селищна територіальна громада).
		Популяризація продукції місцевих виробників, сприяння участі підприємств у виставково-ярмаркових заходах, конкурсах, форумах, презентаціях регіонального, національного та міжнародного рівня	Протягом звітнього періоду підприємства області взяли участь у 6 міжнародних виставках, зокрема: Bridal Week (Велика Британія), BIFE SIM 2024 (Румунія), Grinbio-1000 (Італія, Швейцарія), Bridal Fashion Week (Іспанія), ABC Salon (Німеччина), Pitti Imagin Bimbo (Італія). На виставках презентувалися різні товари, серед яких сукні, головні убори, меблі, інструменти для обробки дерева, установки GRINBIO-1000 для виробництва природних, біологічних, мінеральних добрив та інші.

Продовження додатка

1	2	3	4
			У червні 2024 року на березі р. Дністер проведено перший захід “BAKOTA Craft Fest”, що об’єднав крафтовиків, туристів, місцеву владу. Метою заходу була популяризація внутрішнього туризму, локальної гастрономії, крафтових виробників та благодійність (за результатами ініціативи надіслано комплекси радіоелектронної боротьби захисникам України). Агенцією регіонального розвитку області за підтримки Уряду Німеччини та німецького банку розвитку DEG у серпні 2024 року в обласному центрі проведено ярмарок крафтових виробників “Незалежні творять майбутнє”. Продукцію представили понад 50 українських виробників
2	Агропромисловий комплекс	Реалізація заходів Програми розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області на 2023-2027 роки	У рамках реалізації Програми розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області на 2023-2027 роки здійснювалося виконання заходів за такими напрямками: підтримка розвитку малих суб’єктів господарювання, що здійснюють діяльність у сфері агропромислового комплексу, у тому числі шляхом надання методичних рекомендацій та інформаційно-консультативної підтримки; сприяння розвитку виробництва нішевої сільськогосподарської продукції; сприяння підготовці та перепідготовці робітничих кадрів на базі закладів аграрної освіти; організація та проведення виставкових заходів. Разом з тим, минулоріч у зв’язку з обмеженими фінансовими ресурсами обласного бюджету кошти на матеріальну підтримку сільгоспвиробників не виділялися

Продовження додатка

1	2	3	4
		Сприяння сільгоспвиробникам у залученні додаткових ресурсів, передбачених державними та обласною програмами фінансової підтримки агропромислового комплексу	Завдяки державним програмам підтримки та допомоги агроформуванням через систему Державного аграрного реєстру, грантові програми, кредитні лінії МінАПК, програму “Доступні кредити 5-7-9%” в область залучено майже 5,0 млрд грн державних коштів, які використано для розвитку та підвищення ефективного господарювання
		Стимулювання створення суб’єктів малого та середнього підприємництва у сільській місцевості	Проводилася методично-роз’яснювальна робота щодо розвитку малого та середнього бізнесу на селі, нових форм і напрямів господарювання, принципів ефективного використання земельних ресурсів та можливостей сучасних технологій сільськогосподарського виробництва. На 01.01.2025 року в області діяло понад 1600 агроформувань різних форм власності, з них 1095 фермерських господарств, 88 сімейних фермерських господарств, 16 кооперативів. У минулому році зареєстровано 11 господарств малого бізнесу різних напрямів виробництва
		Упровадження у виробництво нових високопродуктивних сортів та гібридів сільськогосподарських культур і садивного матеріалу	На виконання Закону України “Про насіння та садивний матеріал” вживалися заходи щодо сприяння упровадженню нових високопродуктивних сортів та гібридів сільськогосподарських культур, дотриманню вимог законодавства у сфері насінництва і розсадництва. Спільно з Держпродспоживслужбою, на яку покладено повноваження контролю за державним наглядом за насінництвом, організовувалися заходи і роз’яснення законодавства у зазначеній сфері
		Створення умов для розвитку та стимулювання діяльності особистих фермерських господарств, сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів та інших суб’єктів господарювання на селі	З метою створення умов для ефективної діяльності особистих фермерських господарств, сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів реалізовується Програма розвитку агропромислового комплексу Хмельницької області на 2023-2027 роки та низка окремих проєктів. Спостерігається зацікавленість у розвитку сільськогосподарського виробництва. За 2024 рік зареєстровано 11 нових господарств різних напрямів. Ефективно працювали 6 сільськогосподарських та 10 обслуговуючих кооперативів

Продовження додатка

1	2	3	4
		Сприяння упровадженню інвестиційних проєктів у галузі рослинництва, тваринництва, інфраструктури із зберігання та переробки сільськогосподарської продукції	В агропромисловому комплексі області тривала реалізація важливих інвестиційних проєктів, серед яких будівництво тваринницької ферми (ТОВ НВА “Перлина Поділля”), свиногомплексу (ПП “Аграрна компанія 2004”), 2 елеваторів потужністю 180 тис. тонн одночасного зберігання (Холдинг “Епіцентр-Агро”), другої черги олійноекстракційного заводу у м. Старокостянтинів (Агрохолдинг “Кернел”), будівництво цеху біоетанолу і біогазової станції потужністю 120 куб. м на добу (ТОВ “Хмельницькмлн”), реконструкція цеху з переробки зерна та виготовлення круп площею 1175 кв м (ТОВ “Дар Землі”) та інші. Уведення в експлуатацію зазначених об’єктів очікується у 2025 році
3	Енергозбереження та енергоефективність	Реалізація заходів програми підвищення енергоефективності Хмельницької області на 2022-2026 роки	Програма підвищення енергоефективності Хмельницької області на 2022–2026 роки реалізовувалася за такими основними напрямками: - організаційні заходи – моніторинг споживання енергоресурсів установами бюджетної сфери; проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо впровадження енергозберігаючих заходів та відновлювальної енергетики; - технічні заходи – встановлення об’єктів сонячної генерації, реконструкція та модернізація систем теплопостачання, генерування теплової енергії, освітлення; - компенсаційні заходи – здійснення фінансової підтримки суб’єктів підприємництва, які упроваджують енергозберігаючі технології, виробляють енергозберігаюче обладнання, прилади, альтернативні джерела енергії. У 2024 році до Програми внесено зміни з урахуванням можливості встановлення альтернативних об’єктів генерації, у тому числі сонячної генерації та установок зберігання енергії у громадських та адміністративних будівлях (заклади охорони здоров’я, освіти тощо)

Продовження додатка

1	2	3	4
		Реконструкція та модернізація об'єктів теплового та водопровідно-каналізаційного господарства	За підсумками 2024 року на впровадження інвестиційних проєктів з будівництва та реконструкції мереж централізованого водопостачання і водовідведення із місцевих бюджетів, інших джерел (кошти підприємств) спрямовано 37,0 млн гривень. За рахунок цих коштів проведено реконструкцію водопровідних мереж загальною протяжністю 6,6 км (м. Городок, селище Нова Ушиця, с. Новий Світ Городоцької міської територіальної громади). Проведено технічне переоснащення насосного обладнання артезіанської свердловини Нетішинського водозабору у м. Нетішин та реконструкцію систем знезараження питної води на водопровідно-насосних станціях у м. Кам'янець-Подільський. Виконано роботи з реконструкції самопливного каналізаційного колектора у м. Хмельницький. Організацією NEFCO у партнерстві з Європейським Союзом розроблено та впроваджується Програма "Підвищення енергоефективності систем водопостачання та водоочищення". За рахунок коштів надзвичайної кредитної програми відновлення України розпочато реконструкцію каналізаційних очисних споруд повної біологічної очистки у м. Волочиськ. На впровадження інвестиційних проєктів з будівництва та реконструкції об'єктів централізованого теплопостачання із місцевих бюджетів та інших джерел (кошти підприємств) спрямовано 242,0 млн гривень. За рахунок цих коштів проведено роботи з реконструкції котелень та модернізації котлів, встановлення когенераційних установок тощо
		Підвищення рівня енергоефективності об'єктів бюджетної сфери	Минулоріч на об'єктах бюджетної сфери реалізовувалася низка проєктів, у тому числі: капітальний ремонт з модернізацією будівлі корпусу № 3 Хмельницької обласної лікарні (м. Хмельницький); капітальний ремонт Китайгородського ліцею та закладу дошкільної освіти у селищі Нова Ушиця Кам'янець-Подільського району. Проєкт реалізовувався за кошти Надзвичайної кредитної програми відновлення України;

Продовження додатка

1	2	3	4
		Реалізація заходів із забезпечення комерційного обліку послуг тепло- та водопостачання	встановлення сонячних електростанцій (далі – СЕС) потужністю від 15 до 60 кВт у 6 закладах охорони здоров’я м. Хмельницький; встановлення сонячних панелей у КНП “Теофіпольський центр первинної медико-санітарної допомоги”. Проєкт реалізовувався за сприяння ГО “Екоклуб” за рахунок коштів гранту GIZ на суму 48,0 тис. євро; встановлення системи сонячних панелей (сонячна електростанція) на даху Кам’янець-Подільської спеціальної школи Хмельницької обласної ради. Проєкт реалізується за сприяння Словацького агентства з міжнародного співробітництва у галузі розвитку (SAIDC), вартість проєкту – 93,4 тис. євро; КНП “Хмельницький обласний госпіталь ветеранів війни” підписано Рамкову угоду до Фідучіарної угоди між Секретаріатом Енергетичного Співтовариства та Міністерством енергетики України, за сприяння громадської організації “Промінь надії” щодо закупівлі та встановлення СЕС. Вартість проєкту – 1163,5 тис. євро. 18 інтернатних закладів подали заявки Міністерству енергетики України для участі у проєкті зі встановлення СЕС на дахах адміністративних та громадських будівель комунальної чи державної власності. Проєкт ініційовано Міністерством у співпраці з Міжнародним агентством з відновлюваних джерел енергії (IRENA) та Програмою ООН з довкілля (UNEP). Тривала робота із збільшення кількості об’єктів, обладнаних вузлами комерційного обліку. На 01.01.2025 року лічильниками обліку теплової енергії оснащено 1916 (93,1%) багатоквартирних житлових та 1135 (90,6%) нежитлових будинків. У містах Хмельницький, Старокостянтинів, Дунаївці, Нетішин та Ізяслав засобами обліку теплової енергії оснащено всі житлові будинки, які мають технічну можливість та доцільність такого оснащення. Рівень оснащення вузлами комерційного обліку гарячої води житлових будинків становить 21,9% (200 будинків), нежитлових – 99,5% (185 будинків). Засобами обліку води оснащено 1686 житлових будинків або 29,5% та 5309 або 90,5% нежитлових будинків

Продовження додатка

1	2	3	4
		Встановлення додаткових когенераційних установок на КП “Міськтепловоденергія” (м. Кам’янець-Подільський) та КП “Тепловик” (м. Старокостянтинів);	За підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) встановлено та запущено в роботу 9 когенераційних установок: 4 установки отримало КП “Міськтепловоденергія” (м. Кам’янець-Подільський), 3 – КП “Тепловик” (м. Старокостянтинів), 2 – Шепетівське підприємство теплових мереж. Також одну когенераційну установку отримав Хмельницький національний університет, яку планується запустити у роботу у 2025 році
		Диверсифікація джерел теплової енергії, перехід котелень на альтернативні джерела енергії (дрова, пелети, торф тощо).	Потужність котелень, що працюють на біомасі, у порівнянні з 2023 роком зросла на півтора відсотки. Для роботи котелень в опалювальному сезоні 2024/2025 року підприємствами створено запаси альтернативних видів палива, зокрема 33,68 тис. куб. м дров, 2,4 тис. куб. м пелетів, 2,8 тис. тонн вугілля
4	Житлово-комунальне господарство	Реалізація заходів, передбачених програмою “Питна вода Хмельниччини на 2022-2026 роки”	На реалізацію заходів програми кошти з обласного бюджету не виділялися. З місцевих бюджетів та коштів підприємств на впровадження інвестиційних проєктів з будівництва та реконструкції мереж централізованого водопостачання і водовідведення спрямовано 37,0 млн гривень. За рахунок цих коштів проведено реконструкцію водопровідних мереж загальною протяжністю 6,6 км у м. Городок, селищі Нова Ушиця, с. Новий Світ Городоцької міської територіальної громади. Проведено технічне переоснащення насосного обладнання артезіанської свердловини Нетішинського водозабору у м. Нетішин та реконструкцію систем знезараження питної води на водопровідно-насосних станціях у м. Кам’янець-Подільський. Виконано роботи з реконструкції самопливного каналізаційного колектора у м. Хмельницький та погоджено технічну документацію на реконструкцію системи очистки стоків із заміною механізованих решіток очисних споруд у м. Нетішин.

Продовження додатка

1	2	3	4
			Крім того, статтею 22 ⁸ розділу VI “Прикінцеві та перехідні положення” Бюджетного кодексу України встановлено обмеження щодо використання вільних залишків місцевих бюджетів, у тому числі і на фінансування заходів програми. Також діють обмеження, встановлені постановою Кабінету Міністрів України від 09.06.2021 року № 590 щодо черговості проведення видатків місцевих бюджетів
		Продовження роботи щодо формування ефективного власника житла шляхом створення об’єднань співвласників багатоквартирних будинків, управляючих компаній	Продовжувалася робота зі створення об’єднань співвласників багатоквартирних будинків (далі – ОСББ). На 01.01.2025 року в області нараховувалося 1035 ОСББ у 1119 будинках, що на 55 або на 5,3% більше ніж у 2023 році, та 113 житлово-будівельних (обслуговуючих) житлових кооперативів у 250 будинках. Досі залишається 980 багатоквартирних будинків, в яких форму управління не обрано
		Сприяння реалізації проєктів будівництва сучасних каналізаційних очисних споруд, водогонів та водопровідних мереж	За рахунок коштів місцевих бюджетів та коштів підприємств реалізовано проєкти з реконструкції мереж централізованого водопостачання та водовідведення на загальну суму 37,0 млн гривень. За рахунок цих коштів проведено роботи з реконструкції ділянок водопровідних мереж у містах Хмельницький, Городок, селищі Нова Ушиця, системи виробництва гіпохлориту натрію на ВНС у м. Кам’янець-Подільський та окремих ділянок самопливного каналізаційного колектора у м. Хмельницький.
		Забезпечення належної підготовки об’єктів життєзабезпечення населення та соціально-культурного призначення області до сталої роботи в опалювальному сезоні 2024/2025 років	До сталої роботи в опалювальному сезоні 2024/2025 року підготовлено 727 котелень, 171 центральний тепловий пункт, відремонтовано 42 котельні, проведено заміну 33 котлів, замінено 11,1 км та підготовлено 579,4 км теплових мереж. Відремонтовано та замінено 33,1 км водопровідних та 4,5 км каналізаційних мереж, 107 водопровідних та 102 каналізаційних насосних станцій, підготовлено 21 водопровідну та 27 каналізаційних очисних споруд, 483 артезіанських свердловини. Фактично до зими підготовлено 4977 житлових будинків та 1219 об’єктів соціальної сфери.

Продовження додатка

1	2	3	4
			Також підготовлено 231 одиницю спеціалізованої прибиральної техніки, укладено угоди зі сторонніми організаціями на залучення (у разі потреби) 116 одиниць додаткової спецтехніки, заготовлено 25,8 тис. тонн посипочного матеріалу та реагентів
		Сприяння оновленню та модернізації ліфтового господарства; забезпечення благоустрою населених пунктів регіону	В області у 9 містах обліковується 2109 ліфтів, з них 1157 експлуатуються більше 25 років (55% від усіх ліфтів). Капітального ремонту потребують 190 ліфтів (9%), модернізації – 102 (4,83%), заміни – 26 (1,23%). Протягом року капітально відремонтовано 101 ліфт на загальну суму 4815,0 тис. грн у містах Волочиськ, Хмельницький, Шепетівка та модернізовано 2 ліфти у м. Краси́лів
		Забезпечення благоустрою населених пунктів регіону	В області налічується 30960 об'єктів благоустрою, а саме 301 парк, 237 скверів, 1685 кладовищ, 2276 пам'ятників культурної та історичної спадщини та інші. У 2024 році на утримання об'єктів благоустрою було витрачено 467,8 млн грн, у тому числі частину коштів спрямовано на ремонт доріг та вулиць комунальної власності
5	Будівництво та житлова політика	Формування переліків проєктів будівництва, добудови, реконструкції, капітального ремонту об'єктів соціального призначення, які потребують першочергової реалізації у 2024 році за кошти з різних джерел фінансування, із урахуванням необхідності та важливості їх діяльності в умовах дії воєнного стану	Обласною військовою адміністрацією сформовано перелік до фінансування з державного бюджету для реалізації проєктів і заходів з проєктування, відновлення, будівництва, модернізації, облаштування, ремонту об'єктів будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення, до якого увійшов проєкт охорони здоров'я та заклад освіти
		Реалізація проєктів з будівництва, реконструкції, капітального ремонту захисних споруд у закладах охорони здоров'я, освіти, соціального захисту тощо	Проводилася робота щодо нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту. Торік завершено будівництво та здано в експлуатацію нову захисну споруду цивільного захисту на території Городоцького ліцею № 4. Продовжувалося будівництво 9 нових укриттів, проводилася реконструкція підвальних приміщень з метою облаштування 3 захисних споруд, уведено в експлуатацію 11 укриттів модульного типу та здійснювався монтаж ще 5. За результатами обстежень додатково взято на облік 91 найпростіше укриття

Продовження додатка

1	2	3	4
			На фінансування заходів з нарощування фонду захисних споруд та приведення його об'єктів у готовність виділено 359,8 млн грн, з яких: 125,4 млн грн – кошти субвенції з державного бюджету 71,0 млн грн – обласного бюджету, 162,5 млн грн – місцевих бюджетів, 987,0 тис. грн – інші, не заборонені законодавством кошти.
		Сприяння упровадженню проєктів та заходів із забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб	Для забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) реалізовувалися проєкти з реконструкції: гуртожитку для розміщення 250 ВПО у Кам'янець-Подільській міській територіальній громаді. Проєкт реалізовано у співпраці з МЕТАЛАБ за рахунок міжнародних донорських коштів на суму 25,0 млн грн; приміщення колишньої амбулаторії у Солобковецькій сільській територіальній громаді на 10 кімнат та допоміжних приміщень для 30 ВПО. Вартість проєкту – 1,7 млн грн; двох приміщень – гуртожитку та нежитлового приміщення (усього 75 кімнат та смарт-квартир на 194 особи) для створення тимчасового житла для ВПО. Проєкт реалізовано Хмельницькою міською територіальною громадою за грантові кошти; триповерхової будівлі колишнього приміщення амбулаторії у с. Миньківці Дунаєвецької міської територіальної громади під помешкання для проживання ВПО (4 сім'ї) у рамках реалізації проєкту “Домівка подалі від небезпеки”. Проєкт здійснювався за рахунок фінансової підтримки Глобального фонду міст для мігрантів і біженців: дітей та опікунів Ради мерів з питань міграції, спонсорованого проєкту Rockefeller Philanthropy Advisors. Вартість проєкту – 5,57 млн гривень
		Залучення забудовників та створення сприятливих умов для інвестування у житлове будівництво з метою відновлення та подальшого збільшення житлового фонду області	Незважаючи на перешкоди, пов'язані з впливом збройної агресії, посиленої мобілізації працівників-чоловіків, житлове будівництво області мало позитивну тенденцію до відновлення та розвитку. Протягом минулого року здано в експлуатацію близько 350 тис. кв. м житлової площі, що на 51% більше ніж у 2023 році. Загалом здано в експлуатацію 4571 квартиру

Продовження додатка

1	2	3	4
		Забезпечення сприятливих умов для реалізації інвестиційних проєктів будівництва житлових об'єктів, нових чи реконструкції існуючих об'єктів промисловості, сільського господарства, інженерних мереж, транспортної інфраструктури	Однією з важливих умов створення сприятливих умов для реалізації інвестиційних проєктів є розроблення містобудівної документації. Регіональний рівень містобудівної документації включає схеми планування територій областей та районів. У зв'язку із проведенням адміністративно-територіальної реформи та з метою забезпечення розвитку інвестиційно-привабливих територій, ведеться робота з актуалізації Схеми планування території Хмельницької області
		Сприяння індивідуальному будівництву у сільській місцевості, будівництву (придбанню) доступного житла, наданню довгострокових пільгових кредитів на будівництво (придбання) житла молодим сім'ям, ветеранам АТО/ССО, військовослужбовцям та членам їх сімей, внутрішньо переміщеним особам	Для реалізації цільової регіональної програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі та поліпшення житлово-побутових умов сільського населення "Власний дім" на 2022-2029 роки виділено 2740,0 тис. грн, у тому числі 400,0 тис. грн з обласного бюджету, 2250,0 тис. грн – державного, 90,0 тис. грн – бюджетів територіальних громад. Надано 5 кредитів на будівництво та 5 кредитів на придбання житла у сільській місцевості. У рамках реалізації заходів Програми соціальної підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей на 2021-2025 роки виділено 26,4 млн грн з бюджету м. Хмельницький, якими скористалися 30 ВПО. За програмою іпотечного пільгового кредитування "Кредит для ВПО за рахунок грантових коштів Уряду Німеччини, що надаються через банк розвитку KfW" надано два кредити сім'ям ВПО для купівлі житла на вторинному ринку на загальну суму 4040,2 тис. гривень
		Приведення об'єктів соціальної сфери та громадського простору у відповідність до будівельних вимог і забезпечення осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення комфортним, безбар'єрним середовищем для життєдіяльності	Протягом року облаштовано 16 пандусів до адміністративних будівель теплопостачальних підприємств, 37 – підприємств водопровідно-каналізаційного господарства, 59 – житлово-експлуатаційних організацій, 615 – до житлових будинків. Створено 465 місць для паркування транспортних засобів, якими керують особи з обмеженими фізичними можливостями, та для транспортних засобів спеціального призначення, що їх перевозять.

Продовження додатка

1	2	3	4
			Проводилася робота щодо забезпечення доступу осіб з інвалідністю до захисних споруд цивільного захисту. У трьох протирадіаційних укриттях встановлено вертикальні підйомники для маломобільних груп населення. Проведено роботу із обладнання (дообладнання) захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів закладів освіти засобами доступності, загалом облаштовано 21 пандус, 6 підйомників, 38 пересувних щитів, 2 ліфта, 13 санвузлів, 37 дверей. В інтернатних закладах соціальної сфери встановлено (відремонтовано) пандуси у 45 закладах, тактильні плитки при вході у будівлю, тактильні таблички, поручні, кнопки виклику у 23 закладах, у закладах встановлено інформаційні вказівники, спеціальні та допоміжні засоби, адаптовано входні двері для осіб з інвалідністю, облаштовано санітарно-гігієнічні приміщення відповідно до вимог ДБН, території, прилеглі до будівель. У закладах загальної середньої освіти 315 приміщень облаштовано пандусами, у 156 – встановлено кнопки виклику; у 71 – облаштовано універсальні кабінки для користування дітьми з інвалідністю, у 511 закладах облаштовано 837 входних дверей для користування маломобільними групами населення, у 8 закладах встановлено ліфти, у 13 – підйомники, у 190 закладах на сходах у приміщеннях є контрастні обмежувальні смуги.
6	Транспорт та дорожнє господарство	Забезпечення якісного будівництва, реконструкції, капітального ремонту та належного експлуатаційного утримання автомобільних доріг державного та місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах	У 2024 році субвенція з державного бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах для області не передбачалася. Залишок коштів цієї субвенції, який утворився на 01.01.2024 року на загальну суму 5,4 млн грн, використано на поточний дрібний ремонт та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення. Додатково на ці роботи виділено 30,0 млн грн з обласного бюджету.

Продовження додатка

1	2	3	4
			Крім цього, на ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення з місцевих бюджетів 31 територіальної громади виділено 24,7 млн гривень. За рахунок цих коштів виконано ямковий ремонт покриття – 60,6 тис. кв. м, профілювання щебеневого покриття – 122 км, відновлення земляного полотна та споруд дорожнього водовідведення (крім водовідвідних труб) – 327 км, нанесення дорожньої розмітки – 26,9 кв. м, встановлення дорожніх знаків – 116 шт., вирізання порослі для забезпечення видимості – 2820 кв. метрів
		Сприяння розвитку та покращенню якості надання автотранспортних послуг населенню	Питання отримання пасажирями якісних послуг з перевезення на автобусних маршрутах загального користування перебувало на постійному контролі в обласній військовій адміністрації. Торік організовано та проведено 4 конкурси з визначення автомобільних перевізників на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, які не виходять за межі території області, за результатами яких з переможцями укладено 20 договорів на перевезення пасажирів. Також внесено зміни до розкладів руху автобусів з урахуванням потреб жителів громад області
		Посилення контролю за безпекою пасажирських перевезень та дотриманням перевізниками договірних умов перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування	Здійснювався контроль якості послуг з перевезення пасажирів, у тому числі шляхом проведення перевірок із залученням працівників Відділу державного нагляду (контролю) у Хмельницькій області Державної служби України з безпеки на транспорті. Торік на пасажирському транспорті перевірено 1297 транспортних засобів. За результатами вжитих заходів складено акти, які направлено перевізникам для усунення виявлених порушень, накладено штрафів на суму понад 3,0 млн гривень

Продовження додатка

1	2	3	4
		Виявлення та виведення з ринку пасажирських перевезень автомобільних перевізників, які надають послуги з перевезення пасажирів без оформлення документів, передбачених законодавством про автомобільний транспорт	Реалізовувалися заходи з виявлення та виведення з ринку автомобільних перевізників, які виконують перевезення пасажирів без наявності дозвільних документів. Відділом Державного нагляду (контролю) у Хмельницькій області складено 25 протоколів про адміністративне правопорушення за частиною 1 статті 164 КУпАП та 72 акти проведення перевірки додержання вимог законодавства про автомобільний транспорт під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом
		Проведення активних заходів протидії автомобільним перевізникам, які здійснюють перевезення з порушенням габаритно-вагових норм	З метою недопущення руйнування дорожнього покриття здійснювалися заходи габаритно-вагового контролю за допомогою трьох пересувних габаритно-вагових комплексів. Протягом звітного року перевірено 305 транспортних засобів, виявлено 73 факти перевищення габаритно-вагових обмежень, складено 72 акти про порушення законодавства про автомобільний транспорт. За фактами перевищення таких обмежень винесено 85 постанов про застосування адміністративно-господарських штрафів та перераховано до державного бюджету 3,6 млн грн, винесено 2 постанови про накладення адміністративного стягнення на суму 68,0 тис. гривень. Відповідно до постанов про накладення адміністративного стягнення до бюджету сплачено 119,0 тис. гривень
		Сприяння відновленню роботи КП “Аеропорт Хмельницький”	У рамках реалізації Програми модернізації та фінансової підтримки комунального підприємства “Аеропорт Хмельницький” на 2023-2027 роки з обласного бюджету виділено 1524,4 тис. грн на виплату заробітної плати працівникам підприємства та 450,0 тис. грн на проведення розрахунків за спожиту електроенергію. За рахунок власних коштів КП “Аеропорт Хмельницький” проведено навчання 10 працівників підприємства за програмою “Базова підготовка персоналу служби авіаційної безпеки” (використано 30,0 тис. грн). Протягом 2024 року КП “Аеропорт Хмельницький” забезпечено належну охорону та зберігання комунального та державного майна, підтримку у належному стані злітно-посадкового майданчика “Хмельницький”

Продовження додатка

1	2	3	4
7	Бюджетно-фінансова політика	Систематичне проведення моніторингу надходжень податків і зборів у розрізі місцевих бюджетів та видів платежів Вжиття комплексу заходів, спрямованих на виконання затверджених місцевими радами показників по доходах місцевих бюджетів	Забезпечено проведення моніторингу надходжень до місцевих бюджетів та оперативне реагування на роз'язання проблемних питань. Одним з викликів для місцевих бюджетів стала втрата близько 2,5 млрд грн доходів унаслідок передачі у повному обсязі надходжень податку на доходи фізичних осіб від грошового забезпечення військовослужбовців до державного бюджету. Тому усіма органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування та податковими органами здійснювалася робота з виявлення та залучення резервів, які б могли компенсувати ці втрати та збільшити надходження до місцевих бюджетів. За результатами проведеної роботи на 01.01.2025 року до загального фонду місцевих бюджетів надійшло 12859,8 млн грн, що лише на 197,3 млн грн менше ніж у 2023 році. Разом з тим, у зіставних умовах (без урахування податку на доходи фізичних осіб від грошового забезпечення військовослужбовців) доходи загального фонду бюджету області зросли у порівнянні з 2023 роком на 22,4% або на 2352,1 млн гривень. Приріст до показників минулого року досягнуто 59 бюджетами територіальних громад та обласним бюджетом З метою забезпечення виконання показників доходної частини місцевих бюджетів області та ефективного використання коштів проводилися заходи щодо детінізації фінансових потоків та легалізації ринку праці, збільшення надходжень місцевих податків і зборів, скорочення податкового боргу. Завдяки проведеній роботі забезпечено виконання планових призначень доходів загального та спеціального фондів місцевих бюджетів (без урахування міжбюджетних трансфертів та власних надходжень бюджетних установ) – на 103,9%, у тому числі районними бюджетами – 160,7%, обласним бюджетом – 106,4%, бюджетами територіальних громад – 103,5 відсотка

Продовження додатка

1	2	3	4
			У розрахунку на одного жителя області обсяг податку на доходи фізичних осіб із заробітної плати за 2024 рік у порівнянні з 2023 роком зріс на 19,5% або на 898,5 грн і становив 5495,0 гривень
		Активізація роботи з викриття схем ухилення від сплати платежів до бюджету, повної легалізації зайнятості та детінізації виплати заробітної плати суб'єктами підприємницької діяльності	З метою дотримання норм законодавства у сфері трудових відносин районними військовими адміністраціями спільно з органами місцевого самоврядування проведено 246 засідань, нарад, робочих груп з питань легалізації виплати заробітної плати і зайнятості населення. Здійснено заходи інформаційно-роз'яснювального характеру для 9686 суб'єктів господарювання, під час яких виявлено 369 суб'єктів господарювання без державної реєстрації та 1190 ймовірно неоформлених громадян. За результатами вжитих заходів легалізовано шляхом укладення трудових договорів відносини з 1856 працівниками. Проблема легалізації "тіньової" трудової зайнятості також стала центральною темою 156 зустрічей керівництва органів ДПС регіону з представниками бізнесу краю та 28 семінарів, проведених фахівцями органів ДПС
		Проведення комплексу заходів для забезпечення позитивної динаміки скорочення податкового боргу зі сплати податків і зборів до місцевих бюджетів та упередження його зростання	Податковими органами області вживалися заходи для зменшення податкового боргу, у тому числі направлення податкових вимог (сформовано та направлено 18671 вимогу на суму 402,2 млн грн), опис майна в податкову заставу та його реалізація (описано майно по 17,1 боржниках та проведено його реалізацію на суму 5,1 млн грн), стягнення коштів з рахунків боржників, вилучення готівкових коштів та інші. За результатами проведеної роботи до зведеного бюджету надійшло 195,3 млн грн, у тому числі 49,6 млн грн до державного бюджету. Разом з тим, у порівнянні з початком 2024 року податковий борг збільшився на 216,8 млн грн, у тому числі на 211,1 млн грн до місцевих бюджетів. На 01.01.2025 року борг до зведеного бюджету становив 936,8 млн грн, у тому числі 664,3 млн грн до місцевих бюджетів. Також у рахунок погашення боргу з єдиного внеску надійшло 35,8 млн грн, у тому числі 19,5 млн грн від органів ДВС

Продовження додатка

1	2	3	4
		Залучення до оподаткування додаткової кількості платників єдиного податку, посилення контролю за дотриманням вимог чинного законодавства суб'єктами господарювання при застосуванні спрощеної системи оподаткування	Протягом 2024 року набули статус платника єдиного податку 3 групи 325 платників єдиного податку (юридичні особи), посилено контроль за дотриманням вимог чинного законодавства суб'єктами господарювання за спрощеною системою оподаткування
		Здійснення видатків місцевих бюджетів у межах наявного фінансового ресурсу, недопущення заборгованості із соціальних виплат	Видатки місцевих бюджетів по загальному та спеціальному фондах з кредитуванням виконано за рахунок отриманих доходів, трансфертів з державного та місцевих бюджетів, власних надходжень бюджетних установ, надходжень у рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ, а також спрямування вільних залишків коштів, що утворилися на початок року, на загальну суму 20,1 млрд грн, що на 3,6% або на 758,8 млн грн менше ніж у 2023 році. Видатки загального фонду становили 16,5 млрд грн, що на 754,9 млн грн або на 4,8% більше ніж у 2023 році, спеціального фонду – 3,6 млрд грн (у тому числі капітальні видатки – 2,8 млрд грн), що на 1,5 млрд грн або на 29,7% менше ніж у 2023 році. Основними причинами зменшення видатків спеціального фонду є скорочення капітальних видатків місцевих бюджетів, унаслідок погіршення їх фінансових можливостей, а також відсутність у 2024 році субвенції з державного бюджету на ремонт та експлуатаційне утримання доріг місцевого значення. Найбільші обсяги видатків (по загальному фонду) спрямовано на галузі освіти – 9,5 млрд грн, державного управління – 1,8 млрд грн, соціального захисту – 1,3 млрд грн, житлово-комунального господарства – 1,2 млрд грн, охорони здоров'я – 0,7 млрд грн, культури і мистецтва – 0,6 млрд гривень. Кредиторська заборгованість із соціальних виплат в області відсутня

Продовження додатка

1	2	3	4
		Проведення моніторингу економного та раціонального використання коштів державного та місцевих бюджетів в умовах воєнного стану	На початок 2024 року дефіцит районних бюджетів та бюджетів територіальних громад у коштах на виплату заробітної плати працівникам бюджетних установ та оплату комунальних послуг і енергоносіїв бюджетної сфери становив 190,8 млн гривень. По обласному бюджету незабезпеченість бюджетними призначеннями захищених статей видатків становила майже 200,0 млн гривень. Проводилася робота, спрямована на забезпечення економного та раціонального використання бюджетних коштів. Унаслідок проведених заходів забезпечено економію на загальну суму 156,2 млн грн, у тому числі: удосконалено мережу бюджетних установ та їх штатної чисельності – (оптимізовано 55 установ, скорочено 312,5 штатних одиниць) – 21,8 млн грн; забезпечено жорсткий режим економного використання енергоносіїв (у тому числі за рахунок упровадження енергозберігаючих технологій) – 70,1 млн грн; проведено інші заходи (незаповнення вакантних посад, тимчасове припинення встановлення доплат за виконання обов’язків тимчасово відсутніх працівників, скорочення непершочергових видатків, тощо) – 64,3 млн гривень. Вжиті місцевими органами влади та органами місцевого самоврядування заходи дали можливість повністю ліквідувати початковий дефіцит. План заходів щодо економного та раціонального використання коштів загалом по області виконано на 119,6 відсотка
		Надання субвенції з обласного бюджету на поточне утримання Хмельницької, Кам’янець-Подільської та Шепетівської районних рад	На утримання апаратів Хмельницької, Кам’янець-Подільської та Шепетівської районних рад та оплату ними комунальних послуг з обласного бюджету було спрямовано субвенції районним бюджетам області на загальну суму 1500,0 тис. грн (для кожного районного бюджету – по 500,0 тис. грн). Касові видатки виконано на суму 1260,2 тис. грн або на 84% до планових призначень на рік

Продовження додатка

1	2	3	4
8	Інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність, міжнародне співробітництво	Розширення співпраці з дипломатичними установами іноземних держав в Україні, представництвами міжнародних організацій, асоціацій та фондів, формування позитивного інвестиційного іміджу області	Торік організовано та проведено 9 зустрічей керівництва обласної військової адміністрації з представниками іноземних дипломатичних місій із Словенії, США, Саудівської Аравії, Великобританії та інших держав. Відбулося 2 візити керівництва обласної військової адміністрації до Польщі та Естонії. У рамках проведених заходів обговорювалися актуальні питання щодо активізації співпраці у сфері інвестиційного та економічного розвитку, спільної діяльності з відновлення пошкодженої інфраструктури територіальних громад області, надання всебічної допомоги ВПО, соціальної підтримки та проведення оздоровлення дітей, реабілітації ветеранів тощо
		Оновлення інформаційних інвестиційних продуктів (презентації, інформаційні матеріали, каталоги об'єктів інвестування, інвестиційних пропозицій)	Оновлено електронну версію презентації Хмельницької області, перелік інвестиційних проєктів, актуалізовано списки вільних земельних ділянок та виробничих приміщень, які може бути запропоновано на розгляд інвесторам для здійснення інвестиційної діяльності. Крім того, сформовано каталог експортного потенціалу Хмельницької області на українській та англійській мовах для подальшого розповсюдження серед зацікавлених осіб
		Надання всебічної інформаційної підтримки інвесторам, сприяння у вирішенні проблемних питань інвестиційної діяльності в рамках роботи Офісу супроводу інвесторів при облдержадміністрації	З метою активізації процесу залучення інвестицій в економіку регіону утворено Офіс супроводу інвесторів, який сприятиме вирішенню проблемних питань у сфері інвестиційної діяльності. З введенням в Україні правового режиму воєнного стану та перелаштуванням на роботу в умовах особливого періоду, у 2024 році засідання Офісу супроводу інвесторів при обласній військовій адміністрації не проводилися.
		Встановлення та налагодження партнерських зв'язків з іноземними країнами для поглиблення взаємодії у галузі економіки, культури, туризму, охорони здоров'я, освіти та інших сферах суспільного життя	Проводиться активна робота щодо налагодження міжнародного територіального співробітництва з провідними країнами світу: США, Великобританією, Францією, Німеччиною, Італією та іншими. На 01 січня 2025 року обласною військовою адміністрацією та органами місцевого самоврядування укладено 96 міжрегіональних документів про співробітництво з іноземними країнами, у тому числі 7 міжнародних документів щодо співробітництва з відповідними органами Польщі, Швеції, Франції та Німеччини укладено у 2024 році

Продовження додатка

1	2	3	4
		Залучення коштів міжнародних організацій для здійснення заходів з відновлення, економічного та соціального розвитку області, у тому числі шляхом реалізації заходів швейцарсько-українського проєкту “Згуртованість та регіональний розвиток” UCORD, проєкту ПРООН “Посилене партнерство для сталого відновлення” тощо Підтримка суб’єктів господарювання області в питаннях інвестиційної та експортної діяльності, налагодження співпраці з іноземними партнерами	У липні 2024 року підписано грантову угоду з Швейцарсько-українським проєктом “Згуртованість та регіональний розвиток України”, UCORD щодо інституційного розвитку та трансформації Агенції регіонального розвитку Хмельницької області (далі – АРР). Проєкт реалізовуватиметься протягом 2024-2026 років, загальна вартість – 242,2 тис. швейцарських франків. У вересні 2024 році АРР і Центр міжнародного співробітництва та розвитку Республіки Словенія (CMSR) підписали грантову угоду на реалізацію проєкту з будівництва житлового будинку для великої прийомної родини у Меджибізькій громаді. Вартість проєкту – 509,9 тис. євро. У листопаді 2024 року завершено реалізацію проєкту “Домівка подаль від небезпеки”, що здійснювалася за рахунок фінансової підтримки Глобального фонду міст для мігрантів і біженців: дітей та опікунів Ради мерів з питань міграції. Вартість спонсорованого Rockefeller Philanthropy Advisors проєкту становила 200,0 тис. дол. США. У 2024 році реалізовано проєкт “Сприяння розвитку інфраструктури підтримки бізнесу у Хмельницькій області” у межах проєкту “Посилене партнерство для сталого відновлення” (EPSR), що фінансується Урядом Швеції в особі Шведського агентства з міжнародної співпраці та розвитку (SIDA) та виконується Програмою розвитку ООН (UNDP) в Україні. Вартість проєкту – 19,9 тис. дол. США Проводилася робота щодо активізації інвестиційних процесів у соціально-економічний розвиток області. Суб’єктам господарювання надавалася методична, інформаційно-консультаційна допомога у налагодженні співпраці з іноземними партнерами.

Продовження додатка

1	2	3	4
			Працювало 135 підприємств з іноземним капіталом. Обсяг залучених в економіку області прямих іноземних інвестицій (акціонерного капіталу) на 01 жовтня 2024 року становив 977,1 млн дол. США. Інвестиції надійшли із 32 країн світу. Основними країнами-інвесторами стали Кіпр, Франція, Польща, Сполучене Королівство Великої Британії та Північної Ірландії, Німеччина, Британські Віргінські острови, Нідерланди, Австрія. Попри складну економічну ситуацію бізнес Хмельниччини значно збільшив темпи зовнішньоекономічної діяльності. Торговельні операції здійснювалися з партнерами із 121 країни світу. У 2024 році обсяги експорту та імпорту товарів становили, відповідно, 975,9 млн дол. США та 747,6 млн дол. США. У порівнянні з 2023 роком експорт збільшився на 25,5%, імпорт – на 13,2 відсотка. Додатне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 228,3 млн дол. США
9	Підприємництво, регуляторна політика та адміністративні послуги	Реалізація заходів Програми розвитку малого та середнього підприємництва Хмельницької області на 2024-2026 роки Сприяння залученню суб'єктами господарювання додаткових фінансових ресурсів на створення та розвиток бізнесу (державні програми “еРобота”, “Доступні кредити 5-7-9%”, місцеві програми підтримки, міжнародна технічна допомога)	Забезпечено виконання заходів Програми розвитку малого та середнього підприємництва області на 2024-2026 роки. Протягом минулого року проводилася робота щодо надання фінансово-кредитної підтримки за рахунок коштів обласного бюджету підприємцям для розвитку власного бізнесу. Через Регіональний фонд підтримки підприємництва по Хмельницькій області 3 суб'єктам підприємництва надано пільгові кредити на суму 2,4 млн гривень Проводилася робота щодо сприяння підприємцям області в участі у державних програмах підтримки. Для сприяння розвитку підприємництва в області відкрито 4 офіси “Зроблено в Україні” на базі Хмельницького обласного центру зайнятості та його філій у містах Шепетівка, Ізяслав та Кам'янець-Подільський. Тут підприємці області мають можливість отримати консультативну допомогу в оформленні документів, розробці бізнес-планів, подачі документів на отримання грантових коштів тощо. У звітному періоді надано майже 4 тис. зазначених консультацій в офлайн та онлайн режимах

Продовження додатка

1	2	3	4
			У рамках реалізації державної програми “Доступні кредити 5-7-9%” протягом 2024 року суб’єкти малого та середнього підприємництва Хмельницької області отримали 1120 пільгових кредитів на суму 3434,1 млн гривень. Протягом звітного періоду продовжував реалізовуватися урядовий проєкт “єРобота: Власна справа”, у межах якого прийнято 492 позитивних рішення щодо надання мікрогрантів на створення або розвиток власного бізнесу на суму 115,0 млн грн та 58 позитивних рішень щодо надання грантів ветеранам та членам їх сімей на суму 29,4 млн гривень. Крім того, у межах реалізації урядового проєкту “єРобота: Власна справа” на створення або розвиток виробництв переробної промисловості підприємцям області надано 11 грантів на суму 47317,8 тис. гривень
		Регулярне проведення засідань консультативно-дорадчих органів при місцевих органах влади для обговорення та вирішення нагальних проблем бізнесу	При обласній військовій адміністрації утворено консультативно-дорадчі органи з питань підтримки підприємництва, у тому числі регіональну раду підприємців Хмельницької області, координаційний штаб підтримки бізнесу, робочу групу для напрацювання пропозицій щодо вирішення проблемних питань діяльності фізичних осіб-підприємців Хмельницької області. Робота з представниками зазначених органів щодо вирішення нагальних питань, які виникають у суб’єктів господарювання під час ведення їх діяльності, проводилася в робочому порядку
		Проведення інформаційних заходів, спрямованих на підтримку підприємництва, підвищення рівня обізнаності громадян щодо започаткування і ведення бізнесу в умовах воєнного та післявоєнного стану	У жовтні 2024 року розпочато роботу регіональної платформи “Діалог влади та бізнесу”, запровадженої за ініціативи Президента України. У звітному періоді проведено 10 зустрічей з бізнес-спільнотою області щодо актуальних питань провадження підприємницької діяльності за участі керівників обласної військової адміністрації, її структурних підрозділів, центральних органів виконавчої влади та їх територіальних підрозділів, державних підприємств та організацій

Продовження додатка

1	2	3	4
		Надання організаційно-методичної допомоги працівникам центрів надання адміністративних послуг	За підтримки Програми розвитку регіонів ПРООН в Україні у межах проекту “Посилене партнерство для сталого відновлення” у червні 2024 року організовано Регіональний study-тур “Надання якісних адміністративних послуг в умовах кризового реагування та відновлення. Місцеві ініціативи, спрямовані на Цілі сталого розвитку”, у ході якого керівники центрів надання адміністративних послуг (далі – ЦНАП) ознайомилися з діяльністю ДІЯ.Центру у селищі Теофіполь та з роботою мобільної валізи у ЦНАПі Чемеровецької селищної ради. У листопаді 2024 року у м. Хмельницький за підтримки Програми Polaris “Підтримка багаторівневого врядування в Україні” відбувся дводенний тренінг “Ефективний керівник ЦНАП”, в якому взяли участь керівники 24 ЦНАПів. Адміністратори ЦНАПів та державні реєстратори постійно працюють над підвищенням рівня своїх професійних навичок, навчаються на онлайн курсах на порталі Дія, беруть активну участь у нарадах, тренінгах, семінарах, зустрічах з суб’єктами надання адміністративних послуг тощо
		Проведення моніторингу якості надання адміністративних послуг, що надаються через центри надання адміністративних послуг області	Забезпечено постійний моніторинг якості надання адміністративних послуг в області. Обласною військовою адміністрацією щоквартально подається узагальнена інформація про діяльність ЦНАПів через “Статистичний моніторинг функціонування центрів надання адміністративних послуг” Єдиного державного вебпорталу електронних послуг Дія. Крім того, проводиться моніторинг оцінки якості обслуговування суб’єктів звернення у ЦНАП. Відвідувачі мають змогу оцінити роботу адміністраторів за допомогою персональних QR-кодів, які розміщено у ЦНАП

Продовження додатка

1	2	3	4
		Надання організаційно-методичної допомоги органам місцевого самоврядування з питань створення центру надання адміністративних послуг та віддалених робочих місць	Протягом звітного періоду надавалася організаційно-методична допомога Понінківській селищній, Китайгородській, Маківській, Орининській, Розсошанській, Солобоковецькій та Щиборівській сільським територіальним громадам з питань створення ЦНАП, а також Понінківській селищній, Жванецькій, та Слобідсько-Кульчієвецькій сільським територіальним громадам – з питань створення віддалених робочих місць ЦНАПу. Також здійснювалася інституційна підтримка Чемеровецької селищної територіальної громади при поданні заявки до Програми розвитку регіонів ПРООН в Україні в межах проєкту “Посилене партнерство для сталого відновлення”. У рамках реалізованого проєкту Чемеровецький ЦНАП отримав мобільну валізу, яка дозволяє надавати виїзні послуги для жителів громади, які за станом здоров’я не здатні самотійно пересуватися та відвідувати ЦНАП
		Запровадження електронного документообігу між мережею ЦНАП та суб’єктами надання адміністративних послуг	Для усіх ЦНАПів області забезпечено доступ до інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань та Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. ЦНАПи області підключено до програмного комплексу “ІС “Соціальна громада” або до порталу Пенсійного фонду України для надання послуг соціального характеру. У всіх територіальних громадах органи державної реєстрації підключено до відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України. Адміністратори 15 ЦНАПів у своїй роботі користуються реєстром Держгеокадастру. Доступ до Єдиного державного демографічного реєстру отримали 18 ЦНАПів. Державним реєстром актів цивільного стану користуються адміністратори 30 ЦНАПів, Реєстром пошкодженого та знищеного майна – 20

Продовження додатка

1	2	3	4
			Адміністратори всіх ЦНАПів підключено до інформаційно-комунікаційної системи Порталу Дія з метою надання необхідних послуг через електронну систему у ЦНАПах
10	Доходи населення та ринок праці	Організація професійного навчання безробітних для забезпечення відповідності професійно-кваліфікаційного рівня шукачів роботи вимогам роботодавців	У 2024 році службою зайнятості забезпечено підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації 1393 безробітних осіб (11% від усіх безробітних, що перебували на обліку), у тому числі на замовлення роботодавців – 1386 осіб (99,5%). Навчання проводилося за 96 професіями та напрямками, які були актуальними на ринку праці. Рівень працевлаштування після закінчення навчання – 98,3 відсотка. Особлива увага приділялася роботі із соціально вразливими категоріями безробітних. У звітному періоді навчання проходили 472 особи, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, з них 148 осіб з інвалідністю, 158 ВПО та 16 учасників бойових дій
		Популяризація робітничих професій та боротьба із стереотипами, у тому числі гендерними щодо вибору професій	Хмельницькою обласною службою зайнятості здійснювалися заходи з професійної орієнтації та переорієнтації як безробітних осіб, так і вивільнюваних працівників та працюючого персоналу. Проведено 63 заходи для безробітних осіб з презентації послуг професійного навчання, у тому числі центрів професійно-технічної освіти Державної служби зайнятості для 375 осіб. Для вивільнюваних працівників проведено 4 заходи, у яких взяли участь 34 особи цієї категорії. Організовано 898 заходів, у яких взяло участь більше 8 тис. осіб. Метою цих заходів було інформування про стан ринку праці, можливості працевлаштування, професійний розвиток та його потенціал

Продовження додатка

1	2	3	4
			Активно проводиться інформаційна компанія щодо популяризації робітничих професій. На вебсторінці Хмельницького обласного центру зайнятості в рубриці “Актуальні професії” було розміщено інформацію про 36 найбільш затребуваних робітничих професій регіону. У рубриці “Ким я можу бути?” розміщено 22 публікації про професії, які буде затребувано в майбутньому. У рубриці “Моя перша робота” розміщено 15 публікацій про професії, які є найкращим варіантом майбутнього працевлаштування. На офіційній сторінці в YouTube служби зайнятості оприлюднено відеоматеріали про заклади професійно-технічної та вищої освіти Хмельницької та інших областей
		Стимулювання зайнятості через активні програми підтримки бізнесу в умовах воєнного стану, у тому числі: виплати роботодавцям компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування внутрішньо переміщених осіб; виплати компенсації роботодавцям витрат у розмірі єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування за працевлаштування зареєстрованих безробітних осіб на новостворені робочі місця	Протягом минулого року 72 роботодавці отримали 3,7 млн грн компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування 79 ВПО. Також відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20.03.2022 року № 331 роботодавці області отримали 12,1 млн грн компенсації витрат на оплату праці за працевлаштування 556 ВПО. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18.04.2023 року № 338 компенсацію 100% єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування отримав 171 суб’єкт малого підприємництва за працевлаштування 263 осіб на нові робочі місця. Профінансовано 1,8 млн гривень
		Організація суспільно корисних оплачуваних робіт в інтересах територіальних громад області	З метою додаткового стимулювання мотивації до праці, матеріальної підтримки безробітних та інших категорій осіб начальником обласної військової адміністрації видано розпорядження від 12.01.2024 № 15/2024-р “Про заходи щодо організації в області суспільно корисних (громадських) робіт” із рекомендованим переліком робіт, що враховує потреби області в умовах воєнного стану. Торік до громадських та інших робіт тимчасового характеру було залучено 2170 безробітних осіб

Продовження додатка

1	2	3	4
		Сприяння працевлаштуванню та підвищенню рівня зайнятості осіб з числа вразливих на ринку праці категорій	Протягом минулого року у службі зайнятості на обліку перебувало 1,6 тис. безробітних осіб з інвалідністю, з них понад 1,4 тис. осіб отримали більше 4 тис. профорієнтаційних послуг індивідуального та групового характеру. Ці особи залучалися до участі у різноманітних семінарах, тренінгах, групових консультаціях, у ході яких знайомилися із законодавчими аспектами соціального захисту інвалідів, актуальними послугами служби зайнятості. Окрема увага приділялася роботі з ВПО та учасниками бойових дій. У 2024 році 2,3 тис. безробітних ВПО отримали понад 7 тис. профорієнтаційних послуг та були залучені до 81 тематичного семінару, для 662 безробітних військовослужбовців та учасників бойових дій проведено 59 семінарів, 813 учасників бойових дій отримали понад 2,4 тис. профорієнтаційних послуг. Проводилася профорієнтаційна робота з молоддю (послугами було охоплено понад 3,2 тис. осіб з числа безробітної молоді у віці до 35 років). 74 роботодавцям, які працевлаштували 84 безробітних з числа осіб, які мають додаткові гарантії у сприянні працевлаштуванню, відшкодовано сплачений єдиний соціальний внесок на суму 260,0 тис. гривень. 63 роботодавцям, які працевлаштували 69 учасників бойових дій та осіб, яким до настання права на пенсію за віком залишилося не більше 5 років, відшкодовано 50% фактичних витрат на оплату праці на суму 370 тис. гривень. 55 роботодавцям, які працевлаштували 69 зареєстрованих безробітних з числа молоді, відшкодовано 50% мінімальної заробітної плати на суму 740 тис. гривень

Продовження додатка

1	2	3	4
		Проведення аналізу стану ринку праці в області, розгляд проблемних питань і можливих шляхів їх вирішення на засіданнях територіальної тристоронньої соціально-економічної ради	Сторонами соціального діалогу на постійній основі здійснювався обмін інформацією та аналіз стану ринку праці в області. У березні 2024 року під керівництвом начальника обласної військової адміністрації відбулося чергове засідання територіальної тристоронньої соціально-економічної ради, у якій взяли участь представники від структурних підрозділів обласної військової адміністрації, територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, Федерації профспілок, Об'єднання організацій роботодавців області. На засіданні ради опрацьовано низку важливих питань, зокрема поточну ситуацію та майбутні пріоритети державної соціальної та економічної політики у регіоні, діяльність профспілкових організацій області в умовах воєнного стану, зміни у трудовому законодавстві та реалізацію програм підтримки та стимулювання розвитку бізнесу Хмельниччини
		Проведення роботи, спрямованої на скорочення сфери тіньової зайнятості та підвищення мотивації до офіційного працевлаштування	Центрально-Західним міжрегіональним управлінням Державної служби з питань праці здійснено 5173 інформаційних відвідування роботодавців щодо ризиків і наслідків незадекларованої праці, якими охоплено понад 15,0 тис. працівників. Із серпня по листопад 2024 року проводилася інформаційна кампанія “Виходь на світло!”, у ході якої здійснено 716 інформаційних відвідувань підприємств галузей сільського господарства, будівництва, транспорту, торгівлі і організації харчування з метою їх інформування про ризики та наслідки незадекларованої праці. Також проведено 20 заходів (семінари, тренінги) для студентів та учнівської молоді щодо популяризації легальних трудових відносин. Забезпечено функціонування сервісу онлайн-консультування “Інтерактивний інспектор”, надано 3636 дистанційних консультацій через сервіс з різних питань законодавства про працю

Продовження додатка

1	2	3	4
		Регулярне проведення засідань тимчасових комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат та робочих груп з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення	З метою усунення негативних тенденцій у сфері оплати праці здійснювався посилений контроль за станом погашення заборгованості із виплати заробітної плати на підприємствах, в установах та організаціях, скороченням існуючих та недопущення появи нових боргів. У 2024 році проведено 10 засідань відповідних місцевих комісій, на яких заслухано 9 звітів щодо діяльності підприємств, попереджено про відповідальність і недопущення зростання заборгованості із заробітної плати та виникнення нової. За результатами проведеної роботи погашено борг із заробітної плати на 8 підприємствах на загальну суму 4,9 млн гривень
11	Соціальний захист населення. Підтримка сім'ї, дітей та молоді. Гендерна рівність	Організація вчасного призначення і виплати населенню усіх видів державної допомоги та надання послуг громадянам, які потребують соціального захисту	Забезпечено нарахування та вчасну виплату різних видів державної допомоги на загальну суму 2682,4 млн гривень. На кінець року державну допомогу отримувало 82,5 тис. сімей/осіб. Допомогу на проживання отримували 16,4 тис. сімей/осіб з числа ВПО, обсяг допомоги за рік становив 869,5 млн гривень
		Підтримка внутрішньо переміщених осіб шляхом організації комфортних умов проживання у приміщеннях комунальної власності, вирішення соціально-побутових питань, надання комплексу соціальних, медичних, освітніх та інших послуг	В області забезпечено функціонування 57 місць тимчасового проживання ВПО. З метою покращення житлових умов за підтримки міжнародних партнерів реалізовувалася низка проєктів, зокрема: реконструкція гуртожитку на 250 осіб у Кам'янець-Подільській міській територіальній громаді (25,0 млн грн); реконструкція приміщення колишньої амбулаторії з метою облаштування 10 кімнат для 30 ВПО у Солобковецькій сільській територіальній громаді (1,7 млн грн); реконструкція 2 гуртожитків для облаштування 53 кімнат та 22 квартир у Хмельницькій міській територіальній громаді (1,7 млн євро); ремонт місць тимчасового проживання у 10 громадах області (10 об'єктів по 300,0 тис. грн).

Продовження додатка

1	2	3	4
			В інтернатних установах області на кінець 2024 року проживало 645 ВПО або 28,2% від загальної кількості підопічних цих закладів. На утримання окремих відділень для ВПО в інтернатних закладах з обласного бюджету виділено 53,0 млн гривень. У рамках співпраці зазначених закладів з міжнародними та громадськими організаціями отримано гуманітарну допомогу на суму 17,8 млн грн для поліпшення забезпечення потреб мешканців цих закладів, у тому числі ВПО
		Забезпечення належного функціонування мережі інтернатних закладів, спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	В області функціонує 27 будинків-інтернатів для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, в яких отримують послуги 2285 громадян. Протягом звітного року до інтернатних закладів влаштовано 442 особи, які перебували у складних життєвих обставинах. На утримання будинків-інтернатів з обласного бюджету виділено 386,6 млн грн, у тому числі 24,9 млн грн на заходи з безпеки під час воєнного стану та енергозбереження. Забезпечено функціонування спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, зокрема 3 притулків, 3 денних центрів соціально-психологічної допомоги, 54 мобільних бригад соціально-психологічної допомоги, 8 спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування, 7 кризових кімнат. Працює гаряча лінія “Телефон довіри 15-50”
		Організація оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій населення	Відповідно до обласної програми оздоровлення та відпочинку дітей на період до 2027 року за рахунок коштів обласного бюджету протягом 2024 року профінансовано: 6,0 млн грн на придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку для дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки (охоплено 362 дитини); 4,0 млн грн – оздоровлення 229 дітей, які виховуються в інтернатних закладах області;

Продовження додатка

1	2	3	4
			0,6 млн грн – оздоровлення 36 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, вихованців дитячих будинків сімейного типу. 3 бюджетів територіальних громад області на організацію оздоровлення та відпочинку дітей було виділено 19,3 млн гривень. Зазначеними послугами охоплено 32737 дітей шкільного віку, з них 11357 – діти пільгових категорій
		Надання матеріальної допомоги окремим категоріям громадян на лікування, вирішення соціально-побутових проблем тощо	З обласного бюджету надано матеріальну допомогу 1248 громадянам, які потребують дороговартісного лікування, на загальну суму 6,9 млн гривень. Середній розмір допомоги становив 5528,0 гривень
		Створення умов для реалізації права кожної дитини на виховання в сім'ї та сімейних формах	Забезпечувалися умови для реалізації прав дітей на виховання та проживання у сім'ї, здійснювалося усиновлення, передача дітей під опіку та піклування, влаштування до дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей. На обліку у службі у справах дітей області перебуває 1734 дитини-сироти та дітей, позбавлених батьківського піклування. У 2024 році усиновлено 53 дитини, здійснено внутрішньо сімейне усиновлення 150 дітей, у сімейних формах виховання перебувало 1517 дітей (87,5% статусних дітей). Хмельницька область стала пілотною з розвитку сімейних форм виховання, патронатних сімей, а також дитячих будинків сімейного типу. Торік в області утворено Координаційну раду із забезпечення права дитини на зростання у сімейному оточенні. У червні 2024 року відбулося засідання Координаційної ради, на якому розглянуто питання реалізації в області потужних проєктів, спрямованих на підтримку дітей. За рахунок субвенції з державного бюджету придбано житло для 2 дитячих будинків сімейного типу, яких було евакуйовано з Херсонської області, загальною вартістю 13,1 млн гривень.

Продовження додатка

1	2	3	4
			За фінансової підтримки Республіки Словенії реалізовувався проєкт з будівництва у Меджибізькій селищній територіальній громаді житлового будинку площею близько 300 кв. м для великої прийомної родини
		Моніторинг та забезпечення потреб сімей з дітьми, що опинилися у складних життєвих обставинах, особливо ВПО	Проведено моніторинг потреб різних категорій сімей та дітей, що проживають в області. За результатами визначено заходи щодо створення у кожній територіальній громаді прийомної сім'ї, дитячого будинку сімейного типу для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та 2 патронатних сімей для влаштування дітей із сімей, що опинилися у складних життєвих обставинах. Забезпечено ведення обліку дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах. На обліку перебувало 1003 дитини з 446 сімей. У 2024 році на облік взято 43 дитини, що постраждали від домашнього насильства, та 369 дітей з сімей, у яких батьки або особи, що їх замінюють, ухиляються від виконання батьківських обов'язків. Із сім'ями, де на вихованні є діти, які опинилися у складних життєвих обставинах, проводилася профілактична робота в рамках рейдів "Діти вулиці", "Вокзал". За рік проведено 2076 рейдів, обстежено умови проживання дітей у 4383 сім'ях, попереджено про відповідальність за неналежне виконання батьківських обов'язків 2132 батьків, ініційовано притягнення до відповідальності 280 батьків

1	2	3	4
		Організація та проведення навчальних заходів (семінарів, тренінгів) у системі соціального захисту, у тому числі для працівників закладів, що надають соціальні послуги у відповідних адміністративно-територіальних одиницях, фахівців із соціальної роботи, посадових осіб районних військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування, працівників служб у справах дітей з питань організації проведення соціальної роботи та надання соціальних послуг кандидатів у прийомні батьки, батьків-вихователів, усиновителів/ опікунів, піклувальників, патронатних вихователів прийомних батьків, батьків-вихователів, спеціалістів і фахівців, яких буде задіяно у системі надання послуги раннього втручання Здійснення методичного та інформаційного забезпечення діяльності надавачів соціальних послуг адміністративно-територіальних одиниць щодо дотримання державних стандартів, розвитку нових соціальних послуг у громадах, упровадження послуги раннього втручання	Протягом року проведено понад 30 заходів соціального спрямування, у яких взяли участь 418 учасників. Протягом року фахівці із соціальної роботи підвищували кваліфікацію за такими напрямками: виявлення осіб/сімей з дітьми, що належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах; соціальний супровід сімей/осіб, які опинилися у складних життєвих обставинах; оцінка потреб сім'ї/особи під час надання соціальних послуг; організація надання їм соціальних послуг в територіальних громадах з метою запобігання професійного вигорання; профілактика соціального сирітства (сімейні форми виховання, потрапляння у складні життєві обставини, розвиток дітей, позбавлених батьківської опіки і піклування, діяльність прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу тощо). Для спеціалістів управлінь/відділів соціального захисту населення організовано підвищення кваліфікації на тему: “Організація надання соціальних послуг в громаді”; фахівці інклюзивно-ресурсних центрів пройшли онлайн-курс на платформі EdEra “Вступ до раннього втручання”; працівники центрів надання соціальних послуг, територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг), центрів соціальних служб пройшли дистанційне навчання за темою: “Стійкість громади”. Також проведено 8 циклів навчання з підготовки кандидатів у прийомні батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, патронатні вихователі, у яких взяли участь 236 осіб Протягом 2024 року проводилася інформаційно-консультативна робота з надавачами соціальних послуг територіальних громад щодо організації роботи на місцях (онлайн, офлайн). З метою надання методичної допомоги у проведенні соціальної роботи, наданні соціальних послуг здійснено робочий візит у Вовковинецьку селищну територіальну громаду, проведено навчання робочої групи Меджибіжської селищної ради з визначення потреб громади у соціальних послугах

Продовження додатка

1	2	3	4
12	Охорона здоров'я	Упровадження вимог Закону України “Основи законодавства про охорону здоров'я” в частині забезпечення розвитку загальних, кластерних та надкластерних лікарень	До моделі спроможної мережі єдиного медичного простору Хмельницького госпітального округу увійшли Хмельницький обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, 32 ЦПМСД, 30 закладів з надання стаціонарної спеціалізованої медичної допомоги, з них 6 надкластерних, 9 кластерних багатoproфільних лікарень та 15 загальних багатoproфільних лікарень. На виконання заходів, передбачених обласною програмою централізованого забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення у 2024 році, було спрямовано 30,0 млн грн, касові видатки по загальному фонду на її виконання становили 29,3 млн гривень. Кошти освоювалися на придбання лікарських засобів для хворих з трансплантованими органами, виробів медичного призначення для запобігання та лікування серцево-судинних захворювань, медикаментів для пільгової категорії населення як дорослого, так і дитячого (від 0 до 18), що хворіють на орфанні захворювання, лікарських засобів для лікування неврологічних захворювань, препаратів для лікування онкологічних та онкогематологічних захворювань та інше.
		Створення спроможної мережі надання первинної та спеціалізованої медичної допомоги	Забезпечено створення та функціонування спроможної мережі надання первинної та спеціалізованої медичної допомоги. Також сформовано мережу закладів – надавачів пріоритетних медичних послуг з маршрутизацією пацієнтів, зокрема з гострим коронарним синдромом (один заклад – обласний серцево-судинний центр), гострим мозковим інсультом (10), невідкладною хірургічною травматологічною патологією (32), у тому числі дітям (4), для надання перинатальної допомоги (15) та реабілітаційної допомоги (6). Проведено реорганізацію обласних закладів шляхом приєднання до обласної лікарні обласного центру профілактики та боротьби зі СНІДом та дерматовенерологічного центру

Продовження додатка

1	2	3	4
			Поза спроможною мережею залишаються Хмельницький міський перинатальний центр, обласний спеціалізований будинок дитини (передбачено трансформувати в обласний центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям), 3 лікарні – Старосинявська, Чорно-острівська, Грицівська, амбулаторні спеціалізовані заклади (обласна стоматологічна поліклініка, Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр, Кам'янець-Подільський лікувальний діагностично-консультативний центр та дитячий медичний центр), обласний центр служби крові, обласний патологоанатомічний центр, Староушицький обласний дитячий санаторій “Дністер”. На державному рівні передбачено передачу обласного бюро судово-медичної експертизи до структури Головного бюро судово-медичної експертизи Міністерства охорони здоров'я України та реорганізацію обласних центрів медико-соціальної експертизи
		Продовження системної роботи щодо профілактики, виявлення на ранніх стадіях та лікування найпоширеніших і соціально небезпечних хвороб	Здійснювався постійний моніторинг наявності та динаміки факторів ризику серцево-судинних захворювань на всіх рівнях надання медичної допомоги (здійснено 28255 обстежень, 108971 лабораторне обстеження, 64414 профілактичних оглядів). Проводилася санітарно-освітня робота з питань модифікації способу життя, дій при перших ознаках інсульту та інфаркту, проходження регулярних медичних оглядів. Проводилася системна робота з оцінки індивідуального ризику розвитку захворювань особам старше 40 років та особам з факторами ризику. Особлива увага приділялася пацієнтам з метаболічним синдромом, підвищеним артеріальним тиском, обтяженим сімейним анамнезом, ранній діагностиці ускладнень цукрового діабету. На постійному контролі знаходилося питання виконання заходів з протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу, туберкульозу та вірусним гепатитам

Продовження додатка

1	2	3	4
		Розвиток системи реабілітаційної допомоги у Хмельницькій області; покращення надання медичної допомоги ветеранам війни, а також членам їх сімей та сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, військовослужбовців, у тому числі психологічної та реабілітаційної допомоги у закладах охорони здоров'я області, які уклали договір з Національною службою здоров'я України	У лікувальних закладах області впроваджувалися людино-орієнтовні підходи під час організації лікування туберкульозу для забезпечення прихильності пацієнтів до лікування, у тому числі із застосуванням цифрових технологій. За результатами відсоток пацієнтів, що розпочали лікування амбулаторно з першого дня, збільшився та становить 85% (за відповідний період 2023 року – 58%), з них 65,3% на відео контрольованому лікуванні. Збільшилася кількість пацієнтів, що продовжують амбулаторний етап лікування на первинній ланці медичної допомоги В області передбачено багатогалузеву та етапну систему надання реабілітаційної допомоги населенню, зокрема військовослужбовцям та ветеранам війни. В етапному лікуванні військовослужбовців задіяно 18 багатопрофільних закладів охорони здоров'я області. 4 заклади (Хмельницька міська лікарня, Старокостянтинівська багатопрофільна лікарня, СМСЧ м. Нетішин, Хмельницький обласний госпіталь ветеранів війни) визначено для надання реабілітаційної допомоги військовослужбовцям. Відповідно до Стратегії розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року передбачено створення стаціонарних реабілітаційних відділень у всіх кластерних і надкластерних закладах охорони здоров'я та надання амбулаторної реабілітаційної допомоги у закладах спеціалізованої медичної допомоги. У кластерних закладах охорони здоров'я області завершено ремонтні роботи та доукомплектування необхідним медичним обладнанням реабілітаційних відділень. У грудні 2024 року відкрито реабілітаційні відділення у Дунаєвецькій, Городоцькій та Шепетівській багатопрофільних лікарнях та з 01.01.2025 року відбудеться укладення договорів з Національною службою здоров'я України для надання реабілітаційної допомоги. У Волочиській багатопрофільній лікарні завершується проведення капітального ремонту та доукомплектування реабілітаційного відділення необхідним медичним обладнанням.

Продовження додатка

1	2	3	4
			З метою поліпшення якості надання та доступності психологічної реабілітації військовослужбовцям діяла обласна Програма психологічної реабілітації військовослужбовців, які перебувають на лікуванні у КНП “Хмельницький обласний госпіталь ветеранів війни”. На виконання заходів зазначеної програми у 2024 році з обласного бюджету профінансовано 750,0 тис. грн на капітальний ремонт частини приміщень із облаштуванням розвантажувальної психологічної кімнати для пацієнтів та проведення рекреаційних заходів, спрямованих на відновлення психічного здоров’я і працездатності військовослужбовців та їхніх сімей, із залученням психологів та соціального працівника. Реабілітаційне лікування у минулому році проведено для 10860 військовослужбовців (у 2023 році – 8980)
		Організація та проведення рутинної вакцинації, вакцинації від хвороб, що мають високий рівень летальності, та від COVID-19	Вживалися заходи з організації та проведення профілактичних щеплень у встановленому законодавством порядку. У 2024 році, у порівнянні з попереднім роком, зросли усі показники охоплення профілактичними щепленнями населення області. Водночас обсяги охоплення в області є недостатніми для забезпечення епідемічного благополуччя, оскільки по жодному з показників не досягнуто 95%, крім щеплення проти кору, паротиту, краснухи в 1 рік (96,5%). Проводився щотижневий моніторинг залишків та руху медичних імунобіологічних препаратів, включаючи функцію автоматичного оновлення залишків на національному рівні. Від початку вакцинальної кампанії проти COVID-19 проведено майже 36 млн щеплень. З метою зниження ризику можливого поширення випадків захворювання людей на сказ в області функціонує 25 закладів охорони здоров’я, які є центрами надання антирабічної допомоги населенню.

Продовження додатка

1	2	3	4
		Завершення будівництва лікувально-діагностичного корпусу та бомбосховища Хмельницької обласної дитячої лікарні	Будівництво лікувально-діагностичного корпусу Хмельницької обласної дитячої лікарні розпочато у серпні 2018 року. Готовність об'єкта – більше 70 відсотків. Обсяг коштів, необхідних для завершення будівництва, – 663,0 млн. гривень. Згідно з угодою Міністерства охорони здоров'я України у 2024 році профінансовано 150,44 тис. грн на проведення коригування та експертизу робочого проекту "Будівництво лікувально-діагностичного корпусу Хмельницької обласної дитячої лікарні по вул. Кам'янецька, 94". Здійснювалося будівництво сховища для обласної дитячої лікарні. Загальна вартість проекту будівництва становить 143,6 млн грн (у тому числі субвенція з державного бюджету – 100,5 млн грн). У звітному році з обласного бюджету використано 26,1 млн грн на часткове утеплення стін сховища, облаштування підземного входу від сховища до існуючого корпусу та організацію благоустрою, придбання медичного обладнання на 15,0 млн гривень. Роботи буде продовжено у 2025 році
		Сприяння завершенню ремонтних робіт та робіт з облаштування укриттів у закладах охорони здоров'я	У закладах охорони здоров'я області проводилася активна робота щодо облаштування укриттів/захисних споруд. Наразі, для забезпечення укриття персоналу, відвідувачів, пацієнтів у закладах використовується 86 об'єктів фонду захисних споруд, що забезпечують укриття 16614 осіб (65%). Протягом року здійснювалося будівництво 2 захисних споруд цивільного захисту, а також облаштування та приведення у готовність 21 об'єкту фонду захисних споруд. На здійснення заходів з облаштування зазначених об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту виділено 113,4 млн грн з державного бюджету, 45,9 млн грн – місцевих бюджетів, 917,6 тис. грн – власні кошти закладів та 37,0 тис. грн – благодійна допомога

Продовження додатка

1	2	3	4
13	Освіта	Задоволення потреби населення у дошкільній освіті шляхом розвитку мережі закладів дошкільної освіти	В області функціонує 620 закладів дошкільної освіти, в яких виховується 33,7 тис. дітей. У 2024 році відкрито 1 заклад дошкільної освіти (структурний підрозділ приватного закладу загальної середньої освіти у м. Хмельницький), в якому функціонує 7 груп, створено 105 місць для дітей дошкільного віку. Наявна мережа дошкільних закладів задовольняє потреби населення у дошкільній освіті
		Забезпечення стовідсотковим охопленням дітей дошкільного і шкільного віку з особливими освітніми потребами інклюзивним навчанням за місцем проживання дитини	Вживалися заходи щодо розширення мережі закладів освіти з інклюзивним навчанням. Загальна кількість осіб з особливими освітніми потребами становить 2493, із них: 845 – діти дошкільного віку, 1646 – діти шкільного віку та 2 учні професійно-технічної освіти. Для навчання та виховання цих дітей організовано 388 дошкільних груп з інклюзивним навчанням у 157 закладах дошкільної освіти (25,2% від загальної кількості); створено 1312 класів з інклюзивним навчанням у 308 закладах загальної середньої освіти (60% від загальної кількості); організовано інклюзивне навчання у закладі професійно-технічної освіти для 2 учнів. Торік з державного бюджету для надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами виділено субвенцію на суму 21,7 млн гривень
		Упорядкування мережі закладів загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти	Функціонує 23 заклади професійної (професійно-технічної) освіти державної форми власності. Відповідно до наказу Міністерства освіти та науки України від 26.04.2024 № 588 “Про деякі питання пілотного проєкту щодо формування оптимальної мережі академічних ліцеїв, закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти” проводився аналіз щодо формування мережі професійних ліцеїв з урахуванням вимог оптимізації закладів професійної (професійно-технічної) освіти, їх реорганізації та зміни типів

Продовження додатка

1	2	3	4
		Продовження роботи зі створення опорних закладів освіти шляхом об'єднання шкіл з малою наповненістю, зміни їх типу та/або ступеня, реорганізації	Здійснюють діяльність 60 опорних закладів загальної середньої освіти з 29 філіями. У рамках оптимізації мережі та створення нового освітнього простору торік ліквідовано 12 закладів загальної середньої освіти з малою наповненістю, 4 – реорганізовано у філії, у 27 – понижено ступінь, у 3 – призупинено освітній процес у зв'язку із відсутністю контингенту учнів. Затверджено прогнозовану мережу ліцеїв Хмельницької області, яка налічує 48 закладів освіти у 29 територіальних громадах. На кінець 2024 року 12 органами місцевого самоврядування прийнято рішення про визнання 15 закладів загальної середньої освіти академічними ліцеями
		Сприяння в організації облаштування у закладах освіти укриттів з метою захисту учасників освітнього процесу в умовах воєнного стану, у тому числі безперешкодного доступу дітей з інвалідністю	У закладах освіти області облаштовано 721 укриття загальною місткістю 181542 особи, з яких 102 мають власні протирадіаційні укриття місткістю 35688 осіб; 356 – власні найпростіші укриття місткістю 99548 осіб, а також облаштовано 263 споруди інших суб'єктів господарювання загальною місткістю 46306 осіб. У 2024 році розпочато роботу з реалізації експериментального проєкту щодо створення у будівлях і спорудах закладів освіти захищених просторів. Участь у проєкті взяли 4 територіальні громади (Понінківська селищна, Михайлюцька, Гуківська, Маківська сільські). Для облаштування захисних просторів з обласного бюджету виділено 588,0 тис. грн, з місцевих бюджетів – 2,2 млн гривень. За рахунок субвенції з державного бюджету профінансовано будівництво захисної споруди цивільного захисту на території Городоцького ліцею № 4 на загальну суму 13,1 млн гривень. За рахунок коштів місцевих бюджетів у 2024 році здійснювалося будівництво споруд цивільного захисту в 7 закладах загальної середньої освіти (Улапанівський ліцей, Хмельницька спеціалізована ЗОШ I-III ступенів № 12, Сатанівський ліцей, Старокостянтинівська ЗОШ I-III ст. № 1, Хмельницька СЗОШ № 19 I-III ступенів, Шаровечківська ЗОШ I-III ступенів, Ярмолинецький ЗЗСО I-III ступенів № 1)

Продовження додатка

1	2	3	4
			У 112 укриттях 98 закладів загальної середньої освіти забезпечено безбар'єрний доступ (влаштовано пандуси, пересувні щити), в укриттях 7 закладів облаштовано 8 підйомників. Із урахуванням місткості наявних споруд цивільного захисту очну форму навчання організовано у 452 закладах загальної середньої освіти (97 закладів освітній процес організовують у 2 зміни), у 59 закладах навчаються за змішаною формою, 2 приватні заклади загальної середньої освіти організовують освітній процес дистанційно
		Організація підвезення у сільській місцевості учнів і педагогічних працівників до місць навчання, роботи та додому	На балансі закладів освіти області нараховується 540 шкільних автобусів, з яких залучено до підвезення 417 одиниць. Підвезення організовано для 19434 здобувачів освіти та 2458 педпрацівників до 281 закладу загальної середньої освіти із 1123 населених пунктів. Торік закуплено дев'ять шкільних автобусів, у тому числі два з обладнаними місцями для перевезення маломобільних груп населення. Загальна вартість придбання шкільних автобусів становила 30,5 млн грн, у тому числі 14,2 млн грн – субвенція з державного бюджету та 16,3 млн грн – співфінансування з місцевих бюджетів
		Стимулювання розвитку обдарованих дітей, формування у них інтелектуальної ініціативи та позитивної мотивації до навчання	Проводилася робота щодо створення оптимальних умов для виявлення обдарованої молоді, надання підтримки у розвитку інтелектуального, творчого, духовного і фізичного потенціалу, її самореалізації та самовдосконалення. Забезпечено проведення обласних масових заходів, у тому числі науково-практичних конференцій, семінарів, “круглих столів”, фестивалів тощо з питань позашкільної освіти з різних напрямів діяльності та участь вихованців у всеукраїнських конкурсах з фахової майстерності різного спрямування закладів позашкільної освіти.

Продовження додатка

1	2	3	4
			У закладах освіти області зареєстровано 80 куренів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри “Сокіл” (“Джура”). Протягом звітного періоду забезпечено участь команд Хмельниччини у III (Всеукраїнському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри “Сокіл” (“Джура”) у Закарпатській області; Всеукраїнському челенджі “Топ-3 здобутки нашого куреня”, присвяченому Дню захисників і захисниць України; Всеукраїнському флешмобі “Мотивуй, надихай та дій”; зборі лідерів учнівського самоврядування – “Школа курінних та ройових”
14	Фізичне виховання та спорт	Забезпечення належного утримання дитячо-юнацьких спортивних шкіл, удосконалення матеріально-технічного забезпечення (придбання спортивного обладнання довгострокового використання) Формування позитивного ставлення громадян до фізичної культури і спорту шляхом проведення регулярних інформаційних кампаній, упровадження соціальної реклами переваг рухової активності, організації масових заходів та заходів національно-патріотичного і спортивного виховання	З метою покращення матеріально-технічної бази дитячо-юнацьких спортивних шкіл у 2024 році з обласного бюджету виділено 727,5 тис. грн на закупівлю спортивного інвентаря та спорядження, спортивної форми, канцелярських та господарських товарів тощо В області продовжували свою активну діяльність такі спортивні установи: Хмельницький регіональний центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю “Інваспорт”, Хмельницький обласний центр фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх”, Хмельницька обласна школа вищої спортивної майстерності, обласна дитячо-юнацька спортивна школа, 38 дитячо-юнацьких спортивних шкіл, інші заклади культури і спорту, в яких займаються більше 30 тис. дітей та молоді. Обласною військовою адміністрацією забезпечено проведення 208 навчально-тренувальних зборів та 480 заходів обласного та всеукраїнського рівнів з олімпійських та неолімпійських видів спорту. На реалізацію зазначених заходів з обласного бюджету у 2024 році виділено 10,2 млн гривень. Протягом минулого року реалізовувалися такі проекти, відбулися змагання: “Активні парки – локації здорової України”, яким охоплено 32 громади, проведено 3 450 заходів, залучено 63,3 тис. осіб (у тому числі 9,9 тис. ВПО, 1,3 тис. ветеранів, 1,4 тис. осіб з інвалідністю);

Продовження додатка

1	2	3	4
			Всеукраїнські змагання “Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги”, участь у якому взяли 398 закладів освіти, охоплено понад 11 тис. здобувачів освіти зі всіх громад області; “Мультиспортивний вікенд”, у рамках якого щосуботи та щонеділі у парку ім. М. Чекмана м. Хмельницький організовувалися спортивні локації для всіх бажаючих незалежно від віку; пілотний Всеукраїнський проєкт “Шлях чемпіонів”, спрямований на організацію поглиблених занять спортом в умовах спеціалізованих спортивних класів у період отримання учнями-спортсменами загальної середньої освіти у взаємодії з дитячо-юнацькою спортивною школою (старт проєкту 13.12.2024 року); відкриті обласні змагання для військовослужбовців та ветеранів війни “Сила духу Поділля”, до яких було залучено близько 200 осіб. На постійній основі проводиться інформаційно-просвітницька робота серед дітей та молоді області щодо формування навичок здорового способу життя, шкоди тютюнопаління та споживання алкоголю. У березні 2024 року у м. Кам’янець-Подільський розпочав роботу Молодіжний центр. Серед пріоритетів – розвиток творчого потенціалу, національно-патріотичне виховання та популяризація здорового способу життя серед дітей та молоді
		Удосконалення мотиваційно-спортивного середовища, відзначення спортсменів переможців та призерів Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, чемпіонатів, Кубків світу, Європи, України та їх тренерів-викладачів грошовими винагородами	За вагомий внесок у розвиток спорту вищих досягнень спортсменам області виплачується щомісячна персональна стипендія. У 2024 році таку стипендію отримали 59 спортсменів з обласного бюджету на загальну суму 2,6 млн гривень. Представники Хмельницької області у складі збірної України взяли участь в Іграх XXXIII Олімпіади у Парижі. На підтримку та підготовку спортсменів до Олімпійських Ігор з обласного бюджету було виділено 200,0 тис. гривень

Продовження додатка

1	2	3	4
15	Культура. Інформаційне суспільство та взаємодія з громадськістю	Організація та проведення культурних заходів та урочистих подій з нагоди відзначення державних та професійних свят	Зкладами культури обласного підпорядкування протягом року проводилися науково-тематичні заходи, “круглі столи”, виставки, публічні обговорення та інші культурно-просвітницькі, патріотично-виховні та інформаційно-освітні заходи, присвячені Дню Соборності України, Міжнародному дню пам’яті жертв Голокосту, Дню пам’яті героїв Крут, Дню вшанування учасників бойових дій на території інших держав, Дню Героїв Небесної Сотні, Дню прийняття Декларації про державний суверенітет України та персоналіям історії українського державотворення, Дню Української Державності, Дню державного прапора, Дню Захисників і Захисниць України, Дню визволення України від німецько-фашистських загарбників, Дню української писемності та мови, Дню працівників радіо, телебачення та зв’язку, Дню Гідності та Свободи, Дню пам’яті жертв Голодомору, Дню волонтера, Дню Збройних сил України, Дню вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС, інших державних, професійних, релігійних свят і пам’ятних дат
		Сприяння виданню книжкової продукції місцевих авторів, популяризація української книги, поповнення бібліотечних фондів україномовними виданнями	З метою популяризації української книги, поповнення бібліотечних фондів, сприяння виданню книжкової продукції у 2024 році проведено обласний форум “Книжкова весна на Хмельниччині”, приурочений до Всесвітнього дня книги та авторського права. У бібліотеках області пройшла низка заходів з популяризації української мови та творчості місцевих авторів, зустрічі, презентації нових книг, поширення інформації про українську книгу та промоцію читання. Для поліпшення навичок читання та популяризації української мови у Хмельницькій обласній бібліотеці для дітей імені Т.Г. Шевченка втілено проєкт “На урок в бібліотеку”, який об’єднав низку уроків на замовлення, які проходили в бібліотеці з української мови та літератури для старшокласників із використанням наявних матеріалів і ресурсів.

Продовження додатка

1	2	3	4
			Протягом лютого-вересня 2024 року проведено обласний молодіжний конкурс-есе про актуальність поетичної спадщини Т. Г. Шевченка “Шевченко надихає на перемогу”. До реалізації зазначених заходів залучалися всі верстви населення з метою максимальної поінформованості та утвердження української національної ідентичності
		Збереження та популяризація нематеріальної культурної спадщини; вивчення громадської думки шляхом проведення опитувань, досліджень з виявлення проблемних питань, потреб населення області, а також інших суспільно важливих питань	Торік обласний перелік об’єктів нематеріальної культурної спадщини доповнено 3 елементами. Крім того, з метою презентації нематеріальної культурної спадщини регіону проведено Всеукраїнський симпозіум “Нематеріальна культурна спадщина: можливості, ресурси, виклики”, який відбувся 22-24 жовтня 2024 року. Захід став унікальною платформою для обміну знаннями, досвідом та здобутками у сфері збереження нематеріальної культурної спадщини
		Проведення консультацій з громадськістю (“круглих столів”, громадських обговорень та слухань, електронних консультацій тощо) з обговорення проєктів суспільно значущих нормативно-правових актів, актуальних питань соціально-економічного та суспільно-політичного розвитку регіону, засідань громадської ради при обласній військовій адміністрації	З метою підвищення відкритості та прозорості діяльності органів виконавчої влади, залучення громадськості до формування та реалізації державної політики проводилися консультації з громадськістю на усіх етапах формування та реалізації державної політики. У звітному періоді відбулася 31 публічна консультація органів влади з громадськістю, за підсумками яких прийнято відповідні рішення. Також громадськість активно залучалася до проведення зустрічей у рамках регіональної платформи “Діалог влади та бізнесу”, ініційованої Президентом України; оновлення Стратегії розвитку Хмельницької області на 2021-2027 роки та розробки проєкту Плану заходів з її реалізації на 2025-2027 роки; регіональних програм, проєктів тощо. Протягом минулого року відбулося 5 засідань громадської ради при обласній державній адміністрації, під час яких розглянуто низку актуальних питань соціально-економічного розвитку області та сформовано низку пропозицій.

Продовження додатка

1	2	3	4
			У жовтні 2024 року за результатами спільних напрацювань обласної військової адміністрації і Громадської ради прийнято рішення щодо створення антикорупційної “гарячої лінії”, за якою кожен громадянин може повідомити про будь-які зловживання. Відповідна робота щодо співпраці з громадськістю проводилася і у територіальних громадах. У рамках Тижня громадянського суспільства (09-15 вересня 2024 року) відбулася низка спільних заходів з інститутами громадянського суспільства на місцях
		Забезпечення інформування громадськості щодо розвитку громадянського суспільства шляхом розміщення відповідних матеріалів у медіа на наявних медіаресурсах, вебсайтах та у соціальних мережах	Інформування про проведення консультацій з громадськістю здійснюється на вебсайті обласної військової адміністрації у рубриці “Громадянське суспільство”. Представники організацій громадянського суспільства входять до складу громадської ради при обласній державній адміністрації, низки інших консультативно-дорадчих органів при органах виконавчої влади, а також вводяться до складу оргкомітетів, робочих груп з підготовки обласних заходів, проєктів обласних програм
		Проведення короткотермінових семінарів “Громадянське суспільство і влада” для державних службовців місцевих органів виконавчої влади та працівників органів місцевого самоврядування, інститутів громадянського суспільства на базі Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації	У 2024 році забезпечено проведення 3 короткотермінових семінарів “Громадянське суспільство і влада” для державних службовців місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, інститутів громадянського суспільства на базі Хмельницького регіонального центру підвищення кваліфікації. На зазначених семінарах розглядалися актуальні питання співпраці влади і громадськості, їх спільної взаємодії для врахування громадської думки у державних процесах

Продовження додатка

1	2	3	4
16	Охорона навколишнього природного середовища та екологічна безпека	Реалізація заходів, передбачених Програмою охорони навколишнього природного середовища Хмельницької області на 2021-2025 роки та Програмою державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря на 2022-2026 роки Хмельницької зони	Виконання Програми охорони навколишнього природного середовища Хмельницької області на 2021-2025 роки та Державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря на 2022-2026 роки Хмельницької зони здійснювалися у межах наявних фінансових ресурсів. Загалом на реалізацію природоохоронних заходів спрямовано (залучено) 56,5 млн грн та 4,2 млн євро. У звітному році за рахунок коштів обласного фонду охорони навколишнього природного середовища реалізовувався проєкт щодо відновлення та підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річки Збруч із влаштуванням рекреаційних зон у її заплаві та з одночасною рекультивацією порушених земель на частині території Сатанівської селищної ради загальною вартістю 9,2 млн гривень. Також розроблено документацію із землеустрою для територій та об'єктів природно-заповідного фонду загальною вартістю 3,0 млн гривень. За рахунок коштів місцевих бюджетів проведено роботи з реконструкції каналізаційних мереж і споруд у Понінківській селищній територіальній громаді (141,9 тис. грн); врегульовано роботу самовиливних артезіанських свердловин у Крупецькій сільській, Ярмолинецькій селищній територіальних громадах (1,4 млн грн); вжито заходів щодо запобігання забрудненню, засміченню та виснаженню водних ресурсів (435,0 тис. грн); виготовлено паспорти водних об'єктів Ізяславської міської, Понінківської селищної, Улашанівської сільської територіальних громад (162,0 тис. грн); вжито заходів щодо відновлення/підтримування сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану річок і водойм у Гуменецькій сільській, Краси́лівській, Славутській, Хмельницькій міських територіальних громадах (1,0 млн грн); проведено роботи щодо екологічно безпечної ліквідації стихійних сміттєзвалищ у Дунаєвецькій, Нетішинській, Славутській, Старокостянтинівській, Хмельницькій міських, Понінківській селищній, Гуменецькій, Крупецькій, Зіньківській сільських територіальних громадах (3,7 млн грн); розроблено документацію із землеустрою для територій і об'єктів природно-заповідного фонду Дунаєвецької та Ізяславської

Продовження додатка

1	2	3	4
			міських територіальних громад (104,0 тис. грн); забезпечено утримання об'єктів природно-заповідного фонду, їх реконструкцію, облаштування благоустрою та дотримання заповідного режиму на території таких об'єктів у Хмельницькій міській територіальній громаді (13,8 млн грн) тощо
		Сприяння проведенню робіт із забезпечення екологічно безпечного збирання, перевезення, зберігання, оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і захоронення непридатних або заборонених до використання хімічних засобів захисту рослин (ХЗЗР) та тари від них, у тому числі з підготовки та вивезення їх з місць централізованого зберігання	На 01 січня 2025 року загальна кількість непридатних та заборонених до використання пестицидів та агрохімікатів становила 172,1 тонни. У 2024 році проводилася відповідна підготовча робота щодо організаційних питань знешкодження цих небезпечних відходів. Зокрема проведено аналіз ринку та можливостей підприємств та організацій, які здійснюють діяльність у сфері видалення, оброблення та утилізації хімічних засобів захисту рослин; підготовлено екологічний висновок з технічними обґрунтуваннями; сформовано фінансово економічні розрахунки щодо очікуваної вартості робіт. Проведення закупівлі, укладення договору та виконання робіт планується у 2025 році
		Здійснення заходів з організації збирання та утилізації відходів, утворених унаслідок війни	Проводилася належна робота щодо організації та координації поводження з відходами від руйнувань, збирання й утилізацію відходів, утворених унаслідок війни. За оперативними даними загальний обсяг таких відходів, які утворилися у 2024 році, становив близько 2,0 тис. тонн. На постраждалих територіях спільними зусиллями органів державної влади, місцевого самоврядування, благодійних організацій та волонтерів протягом року забезпечено оперативне проведення робіт з утилізації відходів для запобігання (зменшення) їх негативного впливу на навколишнє природне середовище та здоров'я людини
		Забезпечення обліку та ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ та сміттєзвалищ, що не відповідають вимогам законодавства, та відходів, власника яких не встановлено	За оперативною інформацією торік на території області виявлено 368 несанкціонованих сміттєзвалищ загальною площею 110,9 гектара. Вжито заходів щодо ліквідації 16,9 га несанкціонованих сміттєзвалищ (понад 50 об'єктів)

Продовження додатка

1	2	3	4
		Сприяння розбудові системи управління твердими побутовими відходами відповідно до законодавства та регіонального плану управління відходами Створення регіональних центрів реабілітації та порятунку диких тварин; будівництво та облаштування притулків для утримання безпритульних тварин	В області розроблено та подано на розгляд Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України проєкт Регіонального плану управління відходами до 2030 року, яким передбачено створення нових об'єктів інфраструктури поводження з відходами (полігони ТПВ, заводи з оброблення твердих побутових відходів та, за потреби, інші об'єкти оброблення відходів для окремих видів відходів); покращення системи збирання, сортування, вивезення, повторного використання та перероблення відходів; інші необхідні заходи з удосконалення системи поводження з відходами, підвищення обізнаності населення у частині ефективного поводження з відходами З метою контролю за ситуацією з безпритульними тваринами органами місцевого самоврядування щороку вживаються відповідні заходи, у тому числі стерилізація, вакцинація і частковий облік диких тварин; будівництво та облаштування місць для утримання безпритульних тварин. У рамках виконання заходів Програми охорони навколишнього природного середовища Хмельницької області на 2021-2025 роки за рахунок коштів з місцевого бюджету Славутської міської територіальної громади торік виділено понад 700,0 тис. грн на облаштування притулків для утримання безпритульних тварин, зокрема на функціонування притулку для тварин на базі КП “Славута-Сервіс”, яке займається питанням вилову, утримання та транспортування безпритульних тварин. За рахунок коштів місцевого бюджету Хмельницької міської територіальної громади на постійній основі функціонує притулок-стерилізатор для диких тварин, у якому вони забезпечені харчуванням, ветеринарним обслуговуванням, вакцинацією та лікуванням

Продовження додатка

1	2	3	4
			У медіа області регулярно поширюються роз'яснювальні матеріали, пам'ятки, поради та рекомендації з питань утримання безпритульних тварин та протидії жорстокому поводженню з ними, завдяки чому у соціальних мережах ведеться активна співпраця волонтерів та благодійних організацій щодо вирішення порушених питань (Хмельницький реабілітаційний центр диких тварин, ГО "Врятуй життя", UAnimals тощо)
		Утримання об'єктів природно-заповідного фонду та забезпечення дотримання заповідного режиму, у тому числі реалізація проєктних рішень з утримання, реконструкцій територій та об'єктів природно-заповідного фонду; встановлення і поновлення інформаційних щитів, інформаційно-охоронних та межових охоронних знаків на об'єктах природно-заповідного фонду; облаштування і благоустрій на об'єктах природно-заповідного фонду	Протягом звітного року було затверджено 41 положення про території та об'єкти природно-заповідного фонду місцевого значення. Для забезпечення режиму охорони та збереження заповідних об'єктів місцевого та загальнодержавного значення оформлено 45 охоронних зобов'язань. Розроблено проєкти положень про парки-пам'ятки садово-паркового мистецтва загальнодержавного значення "Полонський парк", "Михайлівський парк", "Великоновоселицький парк" і "Голозубинецький парк", які затверджено відповідними наказами галузевого міністерства. До Державного земельного кадастру внесено обмеження у розрізі 12 територій та об'єктів природно-заповідного фонду Хмельниччини
		Розроблення проєктів створення територій і об'єктів природно-заповідного фонду	Проєкти створення територій і об'єктів природно-заповідного фонду у звітному році не розроблялись
17	Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій	Організація робіт з удосконалення (модернізації) регіональної та місцевих систем централізованого оповіщення	Реалізовано низку заходів з удосконалення та модернізації регіональної автоматизованої та місцевих систем централізованого оповіщення та зв'язку. Проведено експериментальні випробування нової системи оповіщення між кризовим центром обласної військової адміністрації та ДСНС України. З обласного та місцевих бюджетів у 2024 році на модернізацію систем централізованого оповіщення та технічне обслуговування засобів оповіщення спрямовано 2,5 млн грн та 610,3 тис. грн, відповідно

Продовження додатка

1	2	3	4
		Поповнення фонду захисних споруд цивільного захисту за рахунок будівництва нових та облаштування найпростіших укриттів, їх облаштування та підтримання у стані, готовому до використання за призначенням Забезпечення населення та особового складу сил цивільного захисту індивідуальними та колективними засобами захисту	Торік на фінансування заходів з нарощування фонду захисних споруд та приведення його об'єктів у готовність у 2024 році виділено 359,8 млн грн, з яких 125,3 млн грн – кошти субвенції з державного бюджету; 71,0 млн грн – обласного бюджету; 162,5 млн грн – місцевих бюджетів; 987,0 тис. грн – інші не заборонені законодавством джерела фінансування. За рахунок цих коштів завершено будівництво та здано в експлуатацію одну нову захисну споруду цивільного захисту; продовжується будівництво 9 нових укриттів; проведено реконструкцію підвальних приміщень для облаштування 3 захисних споруд; введено в експлуатацію 11 укриттів модульного типу та здійснюється монтаж ще 5. За результатами обстежень додатково взято на облік 91 найпростіше укриття. Питання щодо забезпечення населення засобами індивідуального захисту органів дихання на випадок можливого виникнення радіаційної аварії перебуває на особливому контролі, оскільки на території області розташовано атомну електростанцію, у зоні спостереження якої знаходиться 125 населених пунктів. Працюючий персонал філії “ВП “Хмельницька АЕС” АТ “НАЕК “Енергоатом” (5100 осіб) та непрацююче населення 30 км зони Хмельницької АЕС забезпечені засобами індивідуального захисту органів дихання (протигазами та респіраторами класу FFP-3) та препаратами стабільного йоду для здійснення йодної профілактики («калій йодид»). Крім того, на території області здійснюють свою діяльність 14 хімічно-небезпечних об'єктів, на яких зберігається і використовується у технологічному процесі близько 25,4 т аміаку та 660,0 т сірчаної та соляної кислот. Працюючий персонал та населення, яке проживає у прогнозованих зонах хімічного забруднення, забезпечується засобами індивідуального захисту органів дихання. Вживаються заходи щодо зменшення запасів небезпечних речовин до мінімально необхідних у виробничому процесі обсягів

Продовження додатка

1	2	3	4
			Також здійснено оновлення приладів для постів радіаційного і хімічного спостереження, які розгортаються на базі АТ “Хмельницькобленерго”, КНП “Хмельницький обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф” та Головного управління ДСНС України у Хмельницькій області.
		Попередження загроз виникнення надзвичайних ситуацій на територіях громад з найбільш напруженим техногенним та екологічним станом шляхом накопичення місцевих матеріальних резервів та створення необхідних резервних фондів	Для оперативного реагування у разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій та під час ліквідації їх наслідків в області створено регіональний, місцеві, відомчі та об’єктові матеріальні резерви із запасами будівельних та паливно-мастильних матеріалів, засобів для проведення аварійно-рятувальних робіт. На 01 січня 2025 року регіональний матеріальний резерв накопичено на 76% від затверджених обсягів, місцеві матеріальні резерви – на 72 відсотки. Протягом року з місцевих матеріальних резервів здійснювалася видача шиферу, цвяхів, саморізів, віконного скла, пиломатеріалів, покрівельного металопрофілю, поліетиленової плівки та інших матеріальних цінностей. З метою поповнення регіонального матеріального резерву затверджено цільову програму захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру у Хмельницькій області на 2024-2028 роки. Відповідні цільові програми прийнято в усіх територіальних громадах області. Для поповнення місцевих матеріальних резервів з місцевих бюджетів територіальних громад у 2024 році виділено 4,5 млн гривень
		Організація навчання населення порядку дій у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій різного характеру	Для керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язано з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, у Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності області проводилося підвищення кваліфікації. Усього протягом року навчання пройшли майже 2 тис. осіб або 112% від запланованого обсягу

Продовження додатка

1	2	3	4
			З метою максимальної поінформованості на постійній основі проводилися численні інформаційні кампанії з питань порядку дій у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій різного характеру для всіх мешканців області
		Здійснення організаційних та практичних заходів, спрямованих на забезпечення пожежної безпеки об'єктів обласного підпорядкування	У звітному році підрозділами, відповідальними за пожежну безпеку, витрачено 2,9 млн грн на виконання вимог законодавства у сфері пожежної безпеки. Кошти спрямовано на придбання обладнання та підтримання експлуатаційної придатності систем протипожежного захисту, проведення вогнезахисного оброблення дерев'яних конструкцій, доукомплектування та технічне обслуговування первинних засобів пожежогасіння тощо